
Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova n^j 6,120 00 Praha 2 

Tel.: + í)20 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

NONSTOP s.r.o. 
M. Húbnerové 12 

621 00 Brno 
Česká republika 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Rádio Student, s.r.o. 
Gorkého 970/45 
60200 Brno 2 
Česká republika 

Gama media s.r.o. 
Bělehradská 360/6 
43401 Most 1 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2011/1121/zab 
Č.j.: FOL/3882/2012 
Zasedání Rady č. 17 - 2012 / poř.č.: 43 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j en zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 18. září 2012 toto 

r o z h o d n u t í : 

I. 
Rada u d ě l u j e spo lečnost i G a m a media s.r.o. IČ: 2 5 0 2 8 4 9 9 se s íd lem Bělehradská 360, PSČ 434 01 
Most , podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím 
pozemních vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Ústí nad Labem - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W 
pro program G a m a Rádio na dobu 8 let, žádost i ostatních žadate lů zamí tá . 

P rogramové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Příloha č. 1 o j ednom listu (programové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
zachyt i telných na území pokrytém z vysí lače Ústí nad L a b e m - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W) a pří loha č. 3 
(předpok ládaný územní rozsah vysí lače Ústí nad Labem - Stř íbrníky 90,2 MHz / 200 W ) tvoří nedí lnou 
součást tohoto rozhodnut í . 

RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Časový rozsah vysí lání :  

Územní rozsah vysí lání : 

24 hodin denně 

dle souboru techn ických parametrů 

http://www.rrtv.cz


Soubor techn ických paramet rů : Ústí nad Labem - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W 

souřadn ice W G S 84: 14 02 22 / 50 40 45 

program bude šířen regionálně 

Zák ladní p rogramová speci f ikace a další p rogramové podmínky : 

Hudební rozh lasová stanice s rockovým zaměřen ím , s místními a regionálními in fo rmacemi . 

II. 
Rada z a m í t á žádos t o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Free Rádio 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Ústí nad L a b e m -
Stř íbrníky 90,2 MHz / 200 W, společnost i Rádio Student , s.r.o., IČ: 26241790 , se s íd lem Gorkého 970/45, 
Brno, PSČ: 602 00. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio 
Krokodýl prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Ústí nad Labem 
- Stř íbrníky 90,2 MHz / 200 W, společnost i N O N S T O P s.r.o., IČ :49447530, se s íd lem M. Hubnerové 12, 
Brno, PSČ: 621 00. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu P IGY R Á D I O 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Ústí nad L a b e m -
Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W, společnost i RÁDIO B O N T O N a.s., IČ: 60192682 , se s íd lem Wenz igova 
4 /1872, Praha 2, PSČ: 120 00. 
O d ů v o d n ě n í : 

Rada dne 3. ledna 2012 vyhlási la v sou ladu s us tanovením § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. l icenční 
ř ízení o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání š í řeného prost řednic tv ím pozemních 
vysí lačů dle souboru techn ických parametrů Ústí nad L a b e m - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W, souřadn ice 
W G S 84: 14 02 2 2 / 5 0 40 45 . 

Lhůta pro podání žádost í o udělení l icence byla s tanovena do 24. ledna 2012 do 17:00 hodin. 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal i Radu tito účastníc i ř ízení (v abecedn ím pořadí) : G a m a media s.r.o., N O N S T O P 
s.r.o., RÁDIO B O N T O N a.s., Rádio Student , s.r.o. Účastníc i řízení, o je j ichž žádos tech Rada ve smys lu § 
18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, zaplati l i správní poplatek ve výši 15 000, - Kč podle zákona 
č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

Podle us tanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo předsedkyní Rady nař ízeno veře jné s lyšení , které se 
konalo dne 22 . května 2012 . 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podaných žádost í , včetně všech je j ich nás ledných dop lnění a údajů o 
účastnících řízení, Rada dospě la k závěru , že účastníc i ř ízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnut í 
splni l i p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle us tanovení § 13 odst. 3 zákona a že jej ich žádost i o 
udělení l icence obsahova ly náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádost í o udělení l icence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o 
udělení l icence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 
postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného 
prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala j ako svůj vni třní předpis, ve 

3882-2 



znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel zaj išťuje 
objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň ni jak r igidní ani svazuj ící . Umožňu je 
dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady jako kolekt ivního orgánu. Postup 
podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í Rady 
v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , včetně 
výs ledků dosavadního podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i 
podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i 
stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na území , které by mělo být 
rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) př ínos žadate le k zaj iš tění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných 
menš in v České republ ice. 

Z a úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s ustanovení §17 , odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium e k o n o m i c k é 
př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 

f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 
struktura a množstv í prostředků vyč leněných na investici do vysí lání 

s tad ium exis tence žadate le 

3882-3 



schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium organizační př ipravenost 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení není pouze 
zkušenos t s terest r ickým vysí láním (0-1 b); 

zkušenos t s tatutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 

zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le 

(0-1 b); 
organ izační řešení z ískávání místních in formací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

smluvn í zaj ištění p ředpok ladů k zahá jení vysí lání 

organ izační struktura žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . - základní kr i tér ium technické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 
projektové technické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď př ímo 

vlastní techn ické řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně 
do ložené před jednání smlouvy se spec ia l i zovaným sub jek tem se 
zkušenos tmi v této oblast i 

b) další dí lčí kritéria 
vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

možné in formace od Č T Ú (synchronní vysí lání) 

k § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . - výs ledky dosavadn ího podnikání žadatele 
v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržování právních předpisů a et ických no rem platných v oboru 

plnění l icenčních podmínek 

k § 17 odst . 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 

předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadate l i a s t í m souvisej íc í 
předpoklady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 



právní fo rma žadate le 

stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

6) k § 17 odst . 1 p ísm. c ) zákona č. 231/2001 S b . 

a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 

podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 

podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

lokal izace programu 

- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na region, t j. širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním ( 0 - 1 b); 

or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vys í lán ím (0-1 b). 

hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných 
programech (0-2b). 

cí lová skup ina 

rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 

- vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

7) k § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b); 

podpora začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region (0-2b); 

podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b) . 

b) další dí lčí kritéria 

podmínky pro sp lnění žada te lem dek la rovaných z á m ě r ů . 

8) k § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

3882-5 



identi f ikace menš iny (0-2b); 

způsob podpory (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 

čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v §17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území , bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabu lky p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s 
p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako 
možnost pří jmu vysí laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře 
zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. Hodnocen í vycház í z pokryt í obyvate l na d a n é m území 
(více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních 
podmínek souk romých provozovate lů rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace 
provozovate le ze zákona , tak j ak j sou dos tupné na w e b o v ý c h s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) j e vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u 
zachyt i te lných p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná 
hodnota (tedy l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než střední hodnota na d a n é m 
území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okol í probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než j eden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem 
žánrů uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území, kdy je zák ladem 
součet podí lů konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který 
odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro velmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro 
dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro částečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je př ínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocen í rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skup in p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocen í p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má 
za cíl zabráni t označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým p rvkům (např. 
zpravoda jský p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s taneční hudbou pro 
cí lovou skupinu důchodců) . 

V sou ladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých 
žádos tech . Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, 
a to pomocí zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomoc í dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po 
seznámen í se s obsahem jednot l ivých žádost í o l icenci a s o b s a h e m dalších podk ladů pro vydání 

3882-6 



rozhodnut í rozhodla vždy h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve 
vz tahu ke každé žádost i a každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body 
př idělené na zák ladě těchto h lasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í 
žádost í o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací 
tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í každé žádost i o l icenci ve 
vz tahu k jedno t l i v ým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím 
archu (záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocen í jednot l ivých žádost í z poh ledu naplnění všech významných skutečnost í 
podle §17 zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17, odst. 1 zákona) v jedno t l i vých žádos tech o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í jednot l ivých žádost í pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o v las tn ím udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveře jném 
zasedán í Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotných žádost í o udělení 
l icence, protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníků řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění 
žádost í o l icence a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádos tech obsažených , rozbory 
p rogramové sk ladby vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmětném území pro něž má být 
l icence k vysí lání udělena (podle s tavu ke dni 24 . ledna 2012 , t j . ke dni , kdy v tomto řízení uplynula lhůta 
k podání žádost í o l icence), skutečnost i známé Radě a je j ím č lenům z jej ich úřední č innost i . Takto 
shrnuté podk lady j sou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro je j í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážení obsahu všemi účastníky 
řízení podaných žádost í o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu G a m a Rádio prostřednictv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických 
parametrů Ústí nad L a b e m - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í 
účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnut í - G a m a media s.r.o. 

Rada o udělení l icence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada uděli la na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , v sou ladu s us tanovením § 12 odst. 5 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, v porovnání se žádos tmi ostatních účastníků řízení, vyp lynuly následuj ící důvody , pro 
které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení G a m a med ia s . r .o . požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu G a m a 
Rádio. Jedná se o p rogram zaměřený na regionální zpravodajs tv í a serv isní in formace, rockovou hudbu a 
hudební pořady temat icky zaměřené na jednot l ivé rockové proudy. 

Při s v é m hodnocení Rada sh ledala v žádost i tohoto účastníka řízení j ednoznačné naplnění skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady uvedených v § 17 o d s t a v c i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
přiděli la za naplnění kritéria e k o n o m i c k é , organizační a technické př ipravenost i o s m bodů. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , žadate l je funguj ící 
spo lečnost í provozuj ící j iž rozhlasové vysí lání z j iných kmi točtů . Žadate l je př ipraven f inancovat vysí lání 
z nového kmitočtu z prodeje rek lamního času a dalších obchodních č innost í a z v lastních zdro jů , proto 
byl v zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání hodnocen j e d n í m bodem. F inanční 
spolehl ivost žadate le i v lastníka žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť f inanční 
stabil i tu žadate le zaručuje maje tková účast spo lečníků v řadě dalších spo lečnost í a Radě není z úřední 

3882-7 



činnost i známo , že by vůči žadate l i či jeho v lastníkovi bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění 
f inančních závazků . S oh ledem na reálné provozování rozh lasového vysí láním účas tn íkem řízení a 
skutečnost , že jednate lé společnost i j sou kromě společnost i G a m a media s. r. o. spo lečníky také v j iných 
spo lečnos tech , které zaručuj í f inanční a ekonomickou stabil i tu žadate le , dospěla Rada k závěru , že 
skutečnost i uváděné účas tn íkem řízení v této oblast i j sou vě rohodné . Účastn ík řízení má tedy dosta tek 
zdro jů na f inancování zahá jení vysí lání z nového vysí lače a je tak ekonomicky př ipraven k zaj ištění 
vysí lání , p ř ičemž je schopen je j zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

V e všech zák ladních dí lčích kritériích vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník 
řízení hodnocen j edn ím bodem. Žadate l , k terým je spo lečnost G a m a media , s.r.o. je p rovozovate lem 
rozh lasové stanice G a m a Rádio na zák ladě udělené l icence Sp.zn .2008/1044/CUN/PRO ze dne 
4 .11 .2008. G a m a Rádio vysí lá od 8. července 2009 z Mostu na kmitočtu 107,9 M H z / 5 0 0 W pro oblast 
okresů Most a částečně Chomutov , Louny a částečně Tepl ice. G a m a Rádio vysí lá také z Chomutova na 
kmitočtu 8 9 , 7 M H z / 2 0 0 W od 6. prosince 2 0 1 1 . Ve vedouc ích funkcích G a m a Rádia j sou zkušení 
zaměs tnanc i s d louholetou praxí v j iných médi ích . Hudební d ramaturg a šéf p rogramu Mart in Knol 
vykonává úspěšně svou funkci dva roky. Před t ím pracoval jako moderá tor a zprávař v Rádiu Most . 
P romo manažer a správce IT Petr Říbal pracoval dříve v Rádiu Most a zároveň je nyní součást í ranního 
t ýmu ve Snídani s Novou . Z ískávání místních informací má účastník řízení za j iš těné. G a m a Rádio má 
navázané kontakty s místní samosp rávou , úřady a místními zpravoda jskými servery k z ískávání 
aktuálních informací. Ste jně tak má os lovené i místní spor tovní k luby a kulturní zař ízení a spo lupracu je 
při je j ich zv id i te lňování . Př ík ladem je spo lupráce s HC Ústečt í Lvi, Kra jským ú řadem Ústeckého kraje a 
Univerz i tou Jana Evangel is ty Purkyně v Ústí nad Labem. G a m a Rádio j iž v současné době spo lupracu je 
s větš inou místních s a m o s p r á v v reg ionu. 

Účastn ík řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické 
př ipravenost i k zaj iš tění vysí lání , a to p ředevš ím k techn ickému řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání 
pomocí nového souboru techn ických paramet rů . Pro jektové techn ické řešení bylo tedy v p lném rozsahu 
do loženo a účastník řízení byl v tomto zák ladn ím dí lč ím kritériu hodnocen j edn ím bodem. Účastn ík řízení 
je tak i z techn ického hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . Dílčí kr i tér ium synchronn ího 
vysí lání bylo hodnoceno nula body. 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , je j ímiž 
spo lečníky j sou tři fyzické osoby. Transparentnos t v lastn ických vztahů ve spo lečnost i žadate le Rada 
ohodnot i la dvěma body. Zák ladní dí lčí kr i tér ium znalost i koncových v lastníků v době podání žádost i o 
l icenci bylo hodnoceno j e d n í m bodem, t j . jako sp lněné. Zák ladní dí lčí kr i tér ium předpok ladů pro 
t ransparentnost převodů podí lů ve společnost i a s t ím souvisej íc ích předpok ladů pro stá lou zj ist i telnost 
koncových v lastníků do budoucna bylo rovněž hodnoceno j edn ím bodem, t j . j ako sp lněné, když v lastn ická 
struktura žadate le má společníky, které j sou fyz ickými osobami . Př ípadné budoucí změny lze doh ledat 
v českých , veře jně dos tupných zdro j ích. Rada nadto musí z m ě n y ve struktuře společnost i p ředem 
schvál i t . Další dí lčí kr i tér ium stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le je rovněž sp lněno. 
Spo lečnost G a m a media , s.r.o. má stabi lní v lastn ickou strukturu od svého za ložení v roce 2008 . Rada 
proto při hodnocení této skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í (§17, odstavc i 1 p ísm. b) zákona) neměla 
důvod hodnot i t j inak než tak, že tato zákonná skutečnost j e u tohoto účastníka řízení nap lněna. 

Co se týče př ínosu navrhované programové s k l a d b y k rozmanitost i stávající nabídky p rogramů 
rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 S b . , toto zák ladní kr i tér ium Rada ohodnot i la sedmi body. Při hodnocení projektu Rada 
vycháze la z následuj ících zák ladních charakter ist ik p rogramové sk ladby žadate le o l icenci: P rogram 
G a m a Rádia je konc ipován jako nepřetrži tý tok hudby, střídající se s m luveným s lovem a in formacemi 
maj íc ími převážně vztah k reg ionu, ve k terém G a m a Rádio vysí lá. Hudební formát G a m a Rádia lze 
nazvat rockovým. Moderátoř i mají ve svém projevu volnost , mohou a musí dobře znát hudbu , kterou 
hrají. Očekává se od nich odbornost a znalost rockové hudby. Musí se vyvarovat vs tupů o n ičem nebo 
pouze o čase a oznámen í písničky, která bude před nebo po. 

Rada hodnot i la v prvé řadě rozsah a obsah m luveného s l o v a . Navrhovaný paramet r podí lu 
m luveného s lova byl žada te lem s tanoven na 5-15 % (v době od 6 do 19 hodin) . Kr i tér ium podílu 
m luveného s lova na ce lkovém ob jemu vysí lání (Rada brala v úvahu nejnižší navrhovanou hodnotu , čili 
5%) však nedosahu je s t řední hodnotu podílu mluveného s lova, které činí na d a n é m území 1 0 % . Z toho 
důvodu Rada neuděl i la žádný bod . Podíl autorsky vyrobených pořadů s tanovi l žadate l na 8 0 % až 100%. 
Rádio vysí lá každý večer hod inové speciá lní hudební pořady temat ický zaměřené na jednot l ivé rockové 

3882-8 



proudy. Pořady j sou vysí lány v ponděl í až čtvrtek s nočními repr ízami v ostatních dnech . Dále 
publ ic ist ické půl až hodinové pořady zaměřené na regionální život. Do pořadů j sou zváni l idé, kteří 
něčeho dosáhl i a to v oblast i spor tu , kultury, zá jmových oblastí , polit iky a veře jného ž ivota. St řední 
hodnotu podílu autorsky vy robených pořadů nebylo možné na d a n é m území stanovi t , z toho důvodu byl 
účastník řízení ohodnocen j edn ím bodem, stejně jako ostatní žadate lé . Podíl zpravodajských a servisních 
informací byl s tanoven v rozsahu cca v každé hodině od 6 do 19 hodin na 3 - 7 min. M imo výše uvedený 
čas do 2 minut. St řední hodnotu podílu zpravoda jských a serv isních in formací nelze na d a n é m území 
stanovi t , z toho důvodu byl účastník řízení ohodnocen j e d n í m bodem, ste jně jako ostatní žadate lé . 

Max imá ln ím poč tem bodů Rada ohodnot i la lokal izaci programu G a m a Rádia. Zák ladní dí lčí 
kr i tér ium nově vy ráběného p rogramu, or ientaci na region a or ientaci na užší lokalitu účastník řízení splni l . 
P rogram G a m a Rádia je zcela or iginální, nepřebí raný od žádného provozovate le vysí lání . U dí lčího 
kritéria or ientace na užší lokalitu žadate l v projektu uvádí zaměřen í na město Ústí nad L a b e m a okol í . Se 
spuš těn ím nového vysí lače budou do vysí lání ihned aktuálně zařazovány veškeré serv isní in formace 
z nové oblast i Ústecka (or ientace na užší lokal i tu). Ve zpravodajs tv í budou akt ivně propojovány 
regionální témata (region Severn í Čechy) a kauzy. G a m a Rádio j iž v současné době spo lupracu je s 
větš inou místních samosp ráv v reg ionu, jako je Statutární město Most, Tepl ice, Chomutov , Ústí nad 
L a b e m a město Louny. Lokal izaci na region žadate l doloži l . 

G a m a rádio hraje hudbu 60 . až nultých let české, s lovenské, evropské, amer ické i svě tové 
provenience s or ientací na rock, s přesahy na blues a soft rock s podporou regionální hudební scény. 
Hudební formát G a m a Rádia lze nazvat rockovým. Moderátoř i mají ve s v é m projevu volnost , mohou a 
musí dobře znát hudbu , kterou hrají. Očekává se od nich odbornost a znalost rockové hudby. 

V zák ladních dí lčích kritériích hudebn ího formátu byl žadatel i př idělen j eden bod , neboť na území 
pokry tém s igná lem vysí lače Ústí nad L a b e m - Stř íbrníky 90,2 M H z / 200 W vysí lá j eden čistě rockový 
p rogram (Rádio Beat) a dva programy, je j ichž formát obsahu je také rockovou hudbu ( F R E K V E N C E 1 , 
R Á D I O IMPULS) . 

V zák ladních dí lčích kritériích cí lové s k u p i n y byl projekt žadate le hodnocen j edn ím b o d e m ze 
dvou možných , př ičemž cí lová skup ina z hlediska věku je vymezena pr imárně na pos luchače 25 - 50 let. 
P rogramová nabídka žadate le je pro vymezenou cí lovou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky 
s touto cí lovou skup inou koresponduj í a pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . Ve vz tahu k zákonné 
skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady podle § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Rada 
považuje toto zákonné kr i tér ium u v í tězného účastníka řízení za částečně sp lněné. Žadate l klade velký 
důraz na kvalitu m luveného s lova, má 8 0 - 1 0 0 % podíl autorsky vy robených pořadů, p rogram je lokální, 
nově vytvářený, do p rogramu budou zařazovány regionální prvky, aktuální zpravodajs tv í a serv isní 
in formace. Žánrová nabídka je or iginální s dů razem na kval i tu. 

Zák ladní dílčí kr i tér ium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu us tanovení § 17 odst . 1 
p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , Rada hodnot i la p lným poč tem šest i bodů , a proto považuje toto 
zákonné kr i tér ium u v í tězného účastníka řízení za sp lněné. G a m a Rádio vytvář í svůj v lastní or iginální 
p rogram, v němž jsou př í tomny vlastní autorské pořady v rozsahu 80 -100%. Za původní tvorbu lze na 
G a m a Rádiu považovat přípravu spec iá ln ích hudebních pořadů, které mapuj í různé rockové proudy. Jsou 
vysí lány v premiérách ponděl í až čtvrtek od 20 hodin o dé lce jedna až dvě hodiny. Modré ponděl í -
b lues/b luesrock, USA a evropská scéna, Domác í úterý - česká a s lovenská scéna od 60. let, Sazometná 
st ředa - svě tová i domác í progress music, Rockový čtvrtek - al ternat ivní a menš inové rockové proudy. 
G a m a Rádio se nebrání hrát hudební novinky začínaj íc ích a regionálních skup in . Naopak hudební 
novinky těchto fo rmací hraje v běžném playl istu. Již nyní se to týká i skupin z Ústí nad Labem. G a m a 
Rádio má zařazeno do akt ivní rotace více než 1200 sk ladeb od začínaj íc ích a tzv. místních rockových 
skup in ze všech krajů České republ iky a S lovenska. Podpora amatérských umělců je j ednou z 
nejdůleži tě jších priorit p rogramu. G a m a Rádio je v Ús teckém kraji s a m o pořadate lem řady koncer tů . Na 
nich vystupuj í p ředevš ím místní a začínaj ící skupiny. V rámci svého vysí lání intenzivně podporu je místní i 
regionální hudební fest ivaly a vys toupení rockových skupin v rámci reg ionu. G a m a Rádio podporu je 
všechny fest ivaly v okolí Mos tu , tedy i z Loun , Chomutova a Tepl ic. Tyto skutečnost i žadate l doloži l . 

Při hodnocení př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kul turních, národnostn ích , e tn ických a j iných 
menš in v České republ ice ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
vzala v úvahu ze jména skutečnost , že G a m a Rádio j iž spo lupracu je v rámci svého zpravodajs tv í s místní 
samosprávou i místními nez iskovými o rgan izacemi . Ve s v é m vysí lání dává prostor pro názorová a věcná 

3882-9 



řešení. G a m a Rádio shodou okolnost í sídlí v Mostě , kde je řada d louhodobých prob lémů předevš ím s 
bytovou pol i t ikou menš in . Na Ústecku lze p ředevš ím hovoři t o romské menš ině . 
G a m a Rádio j iž nyní spo lupracu je s Ús teckým kra jem, a to s k ra jským ú řadem Ústeckého kraje 
(doloženo) , kdy na zák ladě této d louhodobé spo lupráce podporuje řadu akcí, které Ústecký kraj pořádá 
na různých, j ako je napřík lad Nový Hrad v J i m l í n ě nebo v P e r u c i , kde se představuje kultura 
národnostních menš in , napřík lad s lovenské, maďarské , německé nebo v ie tnamské. V Ústí nad L a b e m ve 
spoluprác i s mag is t rá tem žadate l podporu je Fest ival romské kultury. Pokud jde o další menšiny, žadate l 
ve s v é m vysí lání zařazuje také německou rockovou hudbu , s lovenskou hudbu , spo lupracu je s řadou 
s lovenských skup in . I S lovác i , kteří žijí na Ústecku nebo Mos tecku , j sou pos luchači G a m a Rádia. V tomto 
zák ladn ím kritériu byl žadate l hodnocen d v ě m a body. 

Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech o 
licence v žádosti vítězného účastníka řízení dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná 
kritéria pro udělení licence v nejvyšší míře naplňuje právě žádost společnosti Gama media s.r.o. Rada 
považuje žádost tohoto účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt Gama Rádia za nejvhodnější 
ve vztahu k pokrytému území. Rada provedla srovnání míry a kvality naplnění jednotlivých zákonných 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti vítězného účastníka řízení se žádostmi ostatních 
účastníků. Popis správní úvahy Rady v rámci tohoto srovnání, tj. uvedení důvodů, pro něž vítězný 
uchazeč naplnil zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady v míře vyšší než jednotliví ostatní 
uchazeči, je pro přehlednost uveden vždy v příslušných částech odůvodnění výroků o zamítnutí žádostí 
ostatních žadatelů v následujícím textu tohoto rozhodnutí. 

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení spočívají v nejvyšší míře a kvalitě naplnění 
zákonních kritérií. Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. byl účastník 
hodnocen stejným počtem bodů jako ostatní účastníci a podmínku připravenosti k zajištění vysílání 
žadatel zcela splňuje. Transparentnost vlastnických vztahů podle §17 odst. 1 písm. b) zákona č. 
231/2001 Sb. byla splněna vítězným účastníkem a ohodnocena Radou také plným počtem bodů. Toto 
kritérium bylo také s plným počtem bodů splněno dalšími dvěma účastníky řízení. Jeden účastník řízení 
toto kritérium splnil jen částečně. V jednom z pěti dílčích kritérií, a to ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel vyhodnocen částečně splňující stejně jako ostatní účastníci. 
Hlavním důvodem pro vyhodnocení projektu žadatele jako nejúspěšnějšího byla nejvyšší míra naplnění 
zákonného kritéria uvedeného v ustanovení §17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., kde byl 
účastník řízení ohodnocen maximálním počtem bodů. Žadatel toto kritérium zcela splňuje, přičemž 
ostatní účastníci jej splňují jenom částečně. Žadatel v projektu prezentuje svou původní tvorbu i s 
referenčními ukázkami, podrobně představuje podporu začínajících umělců a kulturních akcí a dokládá 
spolupráci s různými organizacemi v regionu. Jako částečně splněné bylo hodnoceno kritérium ve smyslu 
ustanovení §17 odst. 1 písm. g) úspěšného žadatele. Všichni ostatní účastníci toto kritériu splňují také 
jenom částečně. 

Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a hodnot i la 
žádos t účastníka řízení N O N S T O P , s . r .o . k provozování hudebního vysí lání s in formacemi pod názvem 
programu Rádio Krokodý l . 

Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj iš tění 
vysí lání podle ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Žadate l j iž provozuje rozhlasové 
vysí lání prostřednictv ím dalších kmi točtů. Rada nemá ve vztahu k j eho dosavadn ímu podnikání v této 
oblast i negat ivních poznatků . 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysí lání , žadate l provozuje 
rozhlasové vysí lání j iž 18 let a lze je j tedy považovat i po ekonomické st ránce za stabi lní subjekt. Žadate l 
je př ipraven f inancovat vysí lání z nového kmitočtu z v l á š t n í c h zdro jů , což lze s oh ledem na stabil i tu 
žadate le , j iž probíhaj ící vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl z j iných kmitočtů a zkušenost i žadate le 
považovat za real ist ický předpok lad. Proto byl žadate l v zák ladním dí lč ím kritériu způsobu f inancování 
vysí lání hodnocen j edn ím bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž 
hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi a Radě není z úřední 
č innost i známo , že by vůči žadatel i či j eho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění 
f inančních závazků . Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj iš tění vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

3882-10 



V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení 
hodnocen j edn ím bodem, je tak na zaj iš tění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle 
názoru Rady dosta tečně př ipraven i z h lediska organ izačního. Účastn ík řízení má zkušenost i s 
p rovozován ím rozh lasového vysí lání , když od roku 1994 provozuje vysí lání p rogramu Rádio Krokodý l . 
Jednate l účastníka řízení Ing. Michal Plachý se d louhodobě pohybuje v oblast i p rovozování rozh lasového 
vysí lání , j e ředi te lem Rádia Krokodýl po celou dobu jeho vysí lání a i předt ím pracoval v Č e s k é m rozhlasu 
Brno. Stejně tak manažerský t ým účastníka řízení lze považovat za zkušený s oh ledem na d louhodobé 
provozování rozh lasového vysí lání t ímto účas tn íkem řízení. Účastník řízení j e organ izačně př ipraven na 
z ískávání místních informací, když v projektu počítá s rozší řením týmu spo lupracovníků v Ústecku. 

Účastn ík řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické 
př ipravenost i k zaj ištění vysí lání , ze jména konkrétně popsal techn ické řešení pro zahá jení a zaj ištění 
vysí lání pomocí nového souboru techn ických paramet rů . Účastn ík řízení byl tak i v kritériu vz tahu j íc ím se 
k techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadatele podle ustanovení § 17 
odst . 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , 
je j ímž j ed iným spo lečn íkem je fyzická osoba Ing. Michal Plachý. V dí lč ím kritériu znalost koncových 
v lastníků v době podání žádost i o l icenci byl tak žadate l hodnocen j e d n í m m o ž n ý m bodem, neboť 
j ed iným spo lečn íkem žadate le je fyzická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. Stejně tak 
j sou dány předpok lady pro t ransparentnost převodů podí lů v žadatel i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro 
stálou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna, proto i toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo u žadate le 
hodnoceno j edn ím m o ž n ý m bodem. Př ípadné budoucí změny lze doh ledat v českých , veře jně 
dos tupných zdro j ích. Rada nadto musí změny ve struktuře společnost i p ředem schvál i t . Z hlediska 
dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze uvést, že v lastn ické vz tahy 
u žadate le j sou stabi lní , když k poslední z m ě n ě došlo j iž v březnu 1996. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávaj ící 
nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) 
zákona č. 231/2001 S b . 

V zák ladn ím dí lč ím kritériu m l u v e n é h o s l o v a Rada hodnot i la tato dí lčí kritéria: podíl m luveného 
s lova, který stanovi l žadate l na min imálně 1 % z ce lkového vysí lacího času. V porovnání se st řední 
hodnotou tohoto parametru na d a n é m území tato hodnota není dos ta tečná a žadate l i tak bod udělen 
nebyl . Co se týče autorsky vyrobených pořadů, žadate l v projektu uvádí je j ich podíl 3 0 % na ce lém 
vysí lac ím čase, kromě reklamy. Jak j iž bylo uvedeno, vzh ledem k nemožnost i s tanovi t s t řední hodnotu 
tohoto parametru , byl tomuto žadate l i , s te jně jako os ta tn ím, př idělen j eden bod . Zpravodajské a servisní 
informace j sou žada te lem vysí lány v každé hodině mezi 7. a 18. hodinou min imálně j ednou za hod inu. 
Jej ich podíl na ce lkovém vysí lac ím čase tvoří min imálně 1 % . Vzh ledem k nemožnost i s tanovi t s t řední 
hodnotu tohoto paramet ru , byl tomuto žadate l i , s te jně jako os ta tn ím, př idělen jeden bod . 

V rámci dalšího zák ladního dí lčího kritéria, tedy loka l izace programu, bylo v prvé řadě hodnoceno 
dílčí kr i tér ium nově vy ráběného p rogramu. Program Rádia Krokodýl je nový, or ig inální a nepřebírá ani 
čás tečně p rogram od j iného provozovate le . Tato lokal izace bude real izována ze jména prost řednic tv ím 
zpravodajs tv í , kde budou dominova t aktuální zprávy z reg ionu. Žadate l v současnost i nemá navázanou 
úzkou spoluprác i s reg ionem nebo užší lokal i tou. Rada uděli la žadate l i za toto dí lčí kr i ter ium dva body ze 
tří možných . 

Porovnán ím hudebního fo rmátu žadate le s nabídkou programů na pokry tém území Rada z 
hlediska hudebního formátu navrhovaného žada te lem zjisti la, že na pokry tém území j sou vysí lány více 
než 4 programy obdobného formátu ( E V R O P A 2, F R E K V E N C E 1, Fajn rádio North Music, Hitrádio FM 
Most , Rádio BLANÍK, Rádio H E Y Čechy, R Á D I O IMPULS) . Hudební formát navrhovaný žada te lem též 
není na d a n é m území neobvyk lý a v dí lč ím kritériu hudebního formátu nebyly žadate l i př iděleny žádné 
body. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y byl př idělen bod pouze u j ednoho ze dvou zák ladních dí lčích kritérií, 
neboť sice p rogramová nabídka žadate le je pro danou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky 
pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . P rogramovou sk ladba Rádia Krokodýl je tvořená tak, aby 
odpovída la př i rozenému denn ímu rytmu pos luchačů v def inované cí lové skup ině . T o m u odpovídá i 
umístění a výběr vhodných p rogramových prvků v průběhu ce lého vysí lacího dne, j ak je žadate l popsal 
na ve ře jném slyšení . Na pokry tém území je však navrhovaná cí lová skupina 20 - 45 let j iž dos ta tečně 
uspoko jena stávaj ící nabídkou p rogramů. 

3882-11 



Zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu § 17 odst . 1 p ísm. e) 
zákona č. 231/2001 S b . Rada po vyhodnocen í dí lčích kritérií ohodnot i la jako částečně sp lněné. Vlastní 
autorské pořady měly dle před loženého projektu dosahovat min imálně 30 % z ce lkového vysí lacího 
času . Jako v lastní autorské pořady žadate l uvádí např. „Hi tparáda Rádia Krokodýl " , ve k terém je 
představována aktuální tvorba domác í i zahran iční hudební scény, součást í pořadu j sou také in formace o 
interpretech. Již d louhodobě vy ráběným autorským po řadem je „Víkend s", ve k terém je představena 
aktuální tvorba vybraného autora. Mezi da lš ími uvádí žadate l pořady „Rozhovory pana Víznera" , který 
reaguje na aktuální dění v reg ionu, „Letní a z imní servis" , Krokodýl cestovatel" , uži tečné rady a t ipy 
souvisej íc í s ces tován ím, „Zdravý krokodýl" , Krokodýl gu rmán" a další . Vzh ledem k t o m u , že se jedná o 
nehudební autorské pořady s čás tečným reg ionáln ím zaměřen ím , ohodnot i la Rada dílčí kr i tér ium 
v lastních autorských pořadů j edn ím bodem ze dvou možných . Za dílčí kr i tér ium podpory začínaj íc ích 
umělců a je j í lokal izace na region pak žadate l nezískal žádný bod. Žadate l nezmiňu je podporu umělců 
z regionu Ústecka. K podpoře kul turních akcí a je j ímu způsobu žadate l uvádí, že d louhodobě podporu je 
č innost zásadních kulturních insti tucí v regionu jako je Národní d ivadlo v Brně, Městské d ivadlo, 
Moravská galer ie v Brně nebo Moravské Z e m s k é m u z e u m . Z kul turních akcí uvádí žadate l Brněnský 
Majá les a Miss Brno. Podporu díky pořadu „Tipy Rádia Krokodý l " z ískávaj í dle žadate le i nejrůznější 
drobnějš í aktivity regionálního charakteru z oblast i kultury, spo lečenského života i spor tu (např. 
pravidelné veře jné j ízdy měs tem Brnem na ko lečkových in-l ine brusl ích). Takto popsanou podporu 
kul turních akcí by Rada sh ledala dos ta tečnou , a mající i čás tečnou oporu v dok ladech dodaných 
v žádost i o udělení l icence, n icméně popsaná a do ložená podpora se vztahuje pouze na město Brno a 
není nijak popsána ani do ložena pro oblast Ústecka. Rada tak uděli la žadate l i za toto dí lčí kr i ter ium jeden 
bod. 

V pos ledním hodnoceném zák ladn ím kri tériu, tedy v př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in dle § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . Rada 
sh ledala jeho naplnění jako čás tečné. Žadate l identi f ikuje menš iny ve lmi povšechně jako přís lušníky 
menš in národnostn ích , sociá lních nebo zdravotně st rat i f ikovaných, které žadate l ve s v é m vysí lání 
podporu je . Jako způsob podpory žadate l popisuje důraz i na informace z oblast i národnostn ích , etn ických 
a j iných menš in v Č R ve s v é m vysí lání . Podporu je aktivity organ izace UNICEF , občanského sdružení 
P R Á H , které zabývá problemat ikou lidí s psychot ickým post ižením v Brně, dále podporu je f i lmový fest ival 
Mez ipat ra , který svým zaměřen ím napomáhá odst raňování zavedených s tereotypů vn ímání problemat iky 
sexuáln ích menš in . Mezi da lš ími subjekty, s n imiž žadate l spo lupracu je , uvádí např. sdružení IQ Roma 
serv is, Diakonie Č C E - Be t lém nebo chari tat ivní hudební fest ival Muzikant i dě tem. Žadate l 
v p řed loženém projektu tv rzené skutečnost i dok ládá prost řednic tv ím dohod o spoluprác i a podpoře 
jmenovaných sub jek tů , n icméně veškeré popsané aktivity se omezu j í pouze na území stávaj ící l icence 
žadate le , tedy oblast Brněnska. Žadate l spo luprác i pro oblast Ústí nedoloži l , a proto Rada přiděli la 
žadate l i v této část i pouze dva body ze čtyř možných . 

V celkovém hodnocení společnosti NONSTOP, s.r.o. Rada shledala naplnění skutečností významných 
pro rozhodnutí o udělení licence podle §17 odst. 1 písm. a) a b), tedy celkově v nižší míře než u 
vítězného žadatele, jehož žádost naplňuje také kriterium podle §17 odst. 1 písm. e). Rozdílovým 
kritériem, pro které nebyl žadatel vyhodnocen jako vítězný, bylo základní kritérium přínosu uchazeče pro 
rozvoj původní tvorby ve smyslu §17 odst. 1. písm. e), které bylo u tohoto uchazeče shledáno částečně 
splněným. Také v mnohých dílčích kriteriích získal žadatel méně bodů než žadatel vítězný. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka řízení Rádio Student , s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu 
Free Rádio. 

Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj ištění 
vysí lání podle ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . Žadate l j e p rovozovate lem 
rozh lasového vysí lání p rogramu Free Rádio z j iných kmi točtů. Rada nemá ve vz tahu k jeho dosavadn ímu 
podnikání v této oblast i negat ivních poznatků . Rada přiděli la za naplnění kritéria ekonomické , organizační 
a techn ické př ipravenost i s e d m bodů . 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zahá jení a zaj iš tění vysí lání , žadate l j e 
př ipraven f inancovat zahá jení vysí lání z nového kmitočtu z v lastních zdro jů , které má k t omu účelu 

3882-12 



vyč leněny na te rm ínovaném účtu u banky, což bylo do loženo potvrzením. Samotné provozování vysí lání 
deklaru je žadate l f inancovat pří jmy z prodeje rek lamního času , což lze s oh ledem na d louhodobou 
existenci žadate le považovat za reálné. Proto byl v d í lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání hodnocen 
j e d n í m bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé 
j e d n í m bodem, neboť žadate l existuje j iž více než 10 let, j e tedy ž ivo taschopný a Radě není z úřední 
č innost i známo , že by vůči němu či j eho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění 
f inančních závazků . Výše f inančních prost ředků byla žada te lem do ložena bankovní referencí. Účastn ík 
řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , p ř ičemž je schopen jej zaháj i t 
včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Organizační př ipravenost účastníka řízení na zaj iš tění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v 
z á k o n n é m termínu) je podle názoru Rady dos ta tečné. Účastník řízení má zkušenost i s p rovozován ím 
rozh lasového vysí lání , od roku 2004 je p rovozovate lem souk romé rozhlasové stanice s názvem Free 
Rádio. Statutární orgán účastníka řízení, Š těpán Plachý, se v oblast i profes ionálního rozh lasového 
vysí lání pohybuje 8 let. Ste jně tak manažerský t ý m účastníka řízení lze považovat za zkušený, 
p rogramový ředitel a hudební d ramatu rg , pan Mart in Kaminský , se v rádiové branži pohybuje od svých 16 
let, obdobně další pracovníc i mají zkušenost i s oh ledem na d louhodobé provozování rozh lasového 
vysí lání t ímto provozovate lem. Jedná se o Petru Papančevovou , Lubomíra Kundra tu , Jana Balouška či 
R o m a n a Koloděje . Dílčí kr i tér ium organ izačního řešení z ískávání místních informací, bylo splněno a 
doloženo. 

Kr i tér ium organizační př ipravenost i účastník řízení splni l . Účastn ík řízení uvedl také v žádost i o 
l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k zaj ištění vysí lání , ze jména konkrétně 
popsal techn ické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomoc í nového souboru techn ických paramet rů . 
Účastník řízení byl tak v každém dí lč ím kritériu vz tahu j íc ím se k techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím 
bodem. Účastník řízení je z techn ického hlediska dle názoru Rady př ipraven k včasnému zahá jení 
vysí lání . 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , je j ímž 
j ed iným spo lečn íkem je fyz ická osoba Ing. Michal Plachý. V dí lč ím kritériu znalost koncových v lastníků v 
době podání žádost i o l icenci byl tak žadate l hodnocen j edn ím bodem, neboť j ed iným spo lečn íkem 
žadate le je fyzická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. Stejně tak j sou dány 
předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t í m souvisej íc í předpok lady pro stá lou 
zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna, proto i toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo u žadate le 
hodnoceno j edn ím bodem. Vlastn ická struktura žadate le je j ednoduchá a o tevřená. Společnost i s 
ručením o m e z e n ý m maj í spo lečníky zapsány v obchodn ím rejstř íku, př ičemž současná v lastn ická 
struktura žadate le skýtá předpok lad, že v lastn ické změny se promí tnou ve ve ře jném českém obchodn ím 
rejstř íku, budou pod kontro lou Rady a nebude t řeba je doh ledávat v j iných zdro j ích. Z hlediska dalš ího 
dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vztahů ve společnost i žadate le lze uvést, že v lastn ické vz tahy u 
žadate le j sou v dostačuj íc í míře stabi lní . Rada přiděli la za naplnění kritéria t ransparentnost i v lastn ických 
vz tahů dva body. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokrytých územích ve smys lu us tanovení § 17 odst . 1 p ísm. 
c) zákona č. 231/2001 S b . Toto kritériu bylo ohodnoceno sedmi body. 

Jedn ím z kritérií j e rozsah a obsah m l u v e n é h o s l o v a , který žadate l stanovi l v rozmezí 6 - 12 % 
v pracovní dny a 5 - 10 % o v íkendech a ve dnech pracovního kl idu. Obsah pak vymezi l jako 
se l fpromot ion prvků vysí lání , které je důleži té pro pos luchače z hlediska snadně jš í or ientace v 
náročně jš ím p rog ramovém schématu . Kr i tér ium podílu m luveného s lova na ce lkovém ob jemu vysí lání 
nedosahu je s t řední hodnotu podílu m luveného s lova, které činí na d a n é m území 10%. Z toho důvodu 
Rada neuděl i la žádný bod . Podí l autorsky vyrobených pořadů uvedl žadate l min imálně 30 % mluveného 
s lova. Jak j iž bylo uvedeno v hodnocení tohoto dí lčího kritéria u v í tězného uchazeče, s t řední hodnotu 
podí lu autorsky vyrobených pořadů nelze na d a n é m území stanovi t a žadate l byl ohodnocen j edn ím 
bodem, stejně jako ostatní žadate lé . Podíl zpravodajských a servisních informací byl žada te lem s tanoven 
min imální hodnotou 1 % z ce lkového vysí lacího času . Četnost zpravoda jských a serv isních in formací 
bude v čase mezi 7. a 17. hod inou min imálně j ednou v hodině. Vzh ledem k nemožnost i s tanovi t s t řední 
hodnotu tohoto paramet ru , byl tomuto žadate l i , s te jně jako os ta tn ím, př idělen jeden bod . 

T řemi body byl žadate l hodnocen v rámci zák ladního dí lčího kritéria lokal izace programu. 
Program Free Radia je zcela originální, vy ráběný ve v lastních studi ích a kval i tat ivně rovnocenný 

3882-13 



reg ionáln ím rádi ím pro mladé pos luchače. Or ientac i na region žadate l naplňuje ze jména prostřednictv ím 
mluveného s lova, a to v j edno t l i vých b locích, které j sou prof i lovány v závis lost i na b iorytmu pos luchače. U 
dí lčího kritéria or ientace na užší lokalitu žadate l uvádí současné zaměřen í , tedy město Ústí a okolí . 

Pokud jde o hudební formát žadate le , je dle před loženého projektu charakter izován jako C H R , se 
zaměřen ím na cí lovou věkovou skupinu 12-29 let. Hudební formát C H R (Contemporary Hits Rádio -
za ložený na aktuálních h i tparádových hitech) je v projektu žadate le zaměřen předevš ím na muziku stylu 
Eurodance s v y s o k ý m podí lem skand inávské a pobal tské tanečn í hudby, značný podíl tvoř í také hudba z 
východoevropského reg ionu, dále obsahu je tvorbu s t ředoevropského reg ionu, s tandardní rádiové hity ze 
západn í Evropy a USA, v kombinac i s etnoprvky a menš inovými hudebními žánry. Žánrová nabídka 
žadate le není neobvyk lá na pokry tém území (podobný hudební formát na Ústecku a lespoň částečně 
vysí laj í p rogramy E V R O P A 2, Hitrádio F M Most a Fajn rádio North Music) . Z tohoto důvodu byl žadate l 
v tomto dí lč ím kritériu hodnocen pouze j e d n í m bodem. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y byl žadate l i př idělen j eden bod v d í lč ím kritériu p rogramové prvky ve 
vazbě na cí lovou skup inu . Ve vysí lání se žadate l nevyhýbá chou los t ivým téma tům, která j sou atrakt ivní 
pro mladou cí lovou skup inu pos luchačů. Programová nabídka žadate le je pro danou skup inu obvyk lá , 
jednot l ivé p rogramové prvky pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . Kr i tér ium rozpětí s oh ledem na 
p rogramovou nabídku bylo ohodnoceno nulou bodů . Navrhovaná cí lová skupina ( 1 5 - 2 6 let) je j iž 
pokryta stávaj ící nabídkou programů na d a n é m území . 

V zák ladn ím kritériu př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby dle § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 
231/2001 S b . byl žadate l ohodnocen pěti body, z toho důvodu Rada považuje toto zákonné kr i tér ium 
účastníka řízení za sp lněné. Vlastní autorské pořady tvoří př ibl ižně j ednu třet inu mluveného s lova. 
Konkrétní autorské pořady jsou p ředevš ím hudebního charak teru , což není vzh ledem k p rogramové 
nabídce na d a n é m území zcela neobvyk lé , např. „Premiéra dne" - nejčerstvější hudební nov inka 
dop lněná o fundovaný komentář hudebního experta Mart ina Kaminského , h i tparádový pořad „ I ta lodance 
Chart " - nejširší dvouhod inová přehl ídka i ta lomuziky, hudební pořad „Mix by Mekk i Mar t in" - mix 
největších dubových hitů současnost i a někol ik dalších podobných pořadů. Další dí lčí kr i tér ium, podpora 
začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region byla ohodnocena d v ě m a body, neboť žadate l propaguje 
aktuální hudbu ve fo rmě vysí lání sk ladeb začínaj íc ích interpretů, ale také ve formě podpory jej ich 
vys toupení na regionální úrovni . Tato podpora byla do ložena prost řednic tv ím prohlášení domác ích 
začínaj íc ích interpretů. Žadate l doloži l prohlášení organizátorů kul turních, ku l turně-vzdělávacích a 
zábavních akcí o podpoře , které se j im ze st rany žadate le dos tává. 

V pos ledním zák ladn ím hodnoceném kri tériu, př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in dle § 17 odst . 1 p ísm. g) z á k o n a č. 231/2001 S b . byl 
ohodnocen d v ě m a body. Free Rádio zaj išťuje ve svém vysí lání rozvoj kultury národnostn ích , etn ických a 
j iných menš in . Ne jvýznamnějš í menš inu v reg ionu, kterou žadate l také podporu je , j sou lidé s 
hand icapem. Rada má za to, že hand icapované lidi nelze j ednoznačně označi t za menš inu z hlediska 
obecného významu a vn ímání tohoto pojmu (Rada zastává názor, že zákonodárce pod výše zmíněné 
kr i ter ium podřazuje menš iny národnostní , j azykové , etn ické, př ípadně náboženské) . Žadate l doloži l 
potvrzení o spo luprác i různými občanskými sdruženími , ze jména pro oblast Brněnska kde j iž vysí lá. 
Před jednanou spoluprác i v regionu v oblast i menšin má j e n o m čás tečnou. Rada proto uděli la žadatel i za 
toto kr i ter ium 2 body a má ta to , že ho splňuje čás tečně. 

Rada ve svém hodnocení žadatele Rádio Student, s.r.o. zhodnotila skutečnosti významné pro rozhodnutí 
Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Transparentnost vlastnických 
vztahů podle §17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byla splněna stejně jako u vítězného 
účastníka. V dílčím kritériu ve smyslu ustanovení §17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. byl 
žadatel vyhodnocen jako částečně splňující, stejně jako vítězný účastník řízení. Míra naplnění zákonného 
kritéria uvedeného v ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., byla Radou hodnocena 
jako částečně splněná, přičemž vítězný žadatel tuto podmínku splňuje v plné míře. Jako částečně 
splněné bylo hodnoceno také kritérium ve smyslu ustanovení §17 odst. 1 písm. g) tedy stejně jako u 
vítězného žadatele. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka řízení R Á D I O B O N T O N , a . s . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání p rogramu 
P IGY R Á D I O se zák ladní p rogramovou speci f ikací pohádkové rádio pro dět i ve věku 3 - 1 2 let. 

3882-14 



Nejprve Rada hodnot i la e k o n o m i c k o u , organizační a t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zaj iš tění 
vysí lání podle ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. a) z á k o n a č. 231/2001 S b . Toto kr i tér ium bylo u žadate le 
ohodnoceno osmi body a bylo vyhodnoceno jako sp lněné. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysí lání , žadate l je př ipraven 
f inancovat vysí lání kombinací v lastních zdro jů , provozních výnosů projektu a dop lnění prostředků od 
skup iny Lagardere ČR, s níž je maje tkově propojen. Dále, j ak do loženo bankovní informací Komerčn í 
banky a.s., by účastník řízení mohl využí t bankovního úvěru. Dílčí kr i tér ium způsobu f inancování 
p rogramu je touto real ist ickou kombinací zdrojů podle názoru Rady naplněno. F inanční spolehl ivost 
žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j e d n í m bodem, neboť byla do ložena 
bankovními re ferencemi , rozvahou i v ý k a z e m zisků a ztrát společnost i a Radě není z úřední č innost i 
z n á m o nic, co by mělo takové závěry zpochybni t . Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky 
př ipraven k zaj ištění vysí lání , p ř ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

K ladně byl žadate l hodnocen ve větš ině dí lčích kritérií vztahuj ící se k organizační př ipravenost i . 
Účastník řízení je j iž řadu let úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového rozh lasového 
vysí lání - úspěšně provozuje někol ik hudebních s t reamů. Je maje tkově spo jen s Evropskou mediá lní 
skup inou Lagardere, která provozuje v Č R 4 terestr ická rádia (Frekvence 1, Evropa 2, Bonton a Dance) a 
ce lkem 35 internetových rádiích s různým temat i ckým a hudebn ím zaměřen ím . Další desí tky rádií pak 
provozuje i v rámci celé Evropské unie a je tak dle uvážení Rady z organ izačního hlediska plně př ipraven 
k zahájení vysí lání . Rada k ladně zhodnot i la i zkušenost i s tatutárních orgánů žadate le s podn ikán ím 
v oblast i rozh lasového vysí lání . Personáln ími garanty na postech statutárních orgánů j sou Michel 
F le ischmann a Miros lav Hrnko, který současně vykonáva j í řídící funkce presidenta a výkonného ředitele 
společnost i a skupiny Lagardere v Č R a na S lovensku . Na poli rozh lasového vysí lání působí Michel 
F le ischmann v Č R od roku 1 9 9 1 , kdy stal u zrodu pr ivátního rozh lasového vysí lání a vedl a doposud vede 
ne júspěšnějš í pr ivátní rozhlasové stanice v ČR. Miros lav Hrnko působí v rozh lasovém odvětví od roku 
1996. V projektu Pigy Rádio se pak angažuj í další zkušení řídící spo lupracovníc i , kteří d louhodobě 
působí ve skup ině Lagardere a společnost i R Á D I O B O N T O N , a.s. O řízení projektu se stará Mart in 
Pokorný, který v rádiích na řídících funkcích působí od roku 2005, v oblast i rozh lasového vysí lání se však 
pohybuje j iž od roku 1999. Mezi dalšími zkušenými pracovníky lze uvést Zdenku Chocho loušovou , 
Michaelu Kocourkovou nebo Pavla Matyáše. 

Účastn ík řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické 
př ipravenost i k zaj ištění vysí lání , ze jména konkrétně popsal techn ické řešení pro zahá jení a zaj ištění 
vysí lání pomocí nových souborů techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak i v dí lč ím kritériu 
vz tahu j íc ím se k technické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastn ík řízení je tak i z techn ického 
hlediska př ipraven k včasnému zahá jen í vysí lání . Dílčí kr i tér ium synchronního vysí lání bylo hodnoceno 
nula body. 

Rada dále hodnot i la kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vz tahů žadate le dle § 17 odst . 1 p ísm. b) 
zákona č. 231/2001 S b . Žadate l má právní fo rmu akc iové společnost i , je j ímž jed iným akc ionářem je 
právnická osoba - spo lečnost L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO INTERNATIONAL ,SA , 750 08 Paříž, 28 
Rue Francois ler, Francouzská republ ika. Oh ledně v lastn ické struktury jed iného akc ionáře žadate le z 
údajů sdě lených žada te lem vyp lývá, že spo lečnost L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO INTERNATIONAL ,SA , 
je č lenem hold ingu, kde ho ld ingovou spo lečnost í j e spo lečnost Lagardere SCA, Francie, která je 
drž i te lem konso l idovaného akc iového podílu ve spo lečnost i L A G A R D E R E A C T I V E R Á D I O 
I N T E R N A T I O N A L , S A v rozsahu 99 ,18%, na j ehož zák ladě reálně, z hlediska rozhodovacích oprávnění 
akc ionáře d isponuje absolutní major i tou (to vyp lývá ze str. 26 a str. 186 Repor tu dodaného žadate lem) . 
Pokud jde o v lastn ickou strukturu spo lečnost i Lagardere SCA, akc iový kapitál společnost i Lagardere S C A 
byl ke dni 31.12.2010 rozdělen na 131 133 286 ks akcií , př ičemž ke s te jnému datu spo lečnost ev idovala 
ce lkem 73 068 akc ionářů . Žadate l doloži l dos tupné aktuální údaje, pokud jde o z n á m é akc ionáře 
společnost i a osoby mající v l iv na je j í řízení. Akc ie spo lečnost i Lagardere S C A j sou veře jně obchodovány 
prost řednic tv ím amer ické akc iové burzy The New York Stock Exchange (NYSE) - Euronext Paris. Pokud 
jde o dílčí kr i tér ium znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci, přiklonila se Rada k 
hodnocení j edn ím bodem, neboť přece jen lze z podk ladů do ložených žada te lem zjistit osobu , která má 
patrně významný individuální podíl na kontroluj ící spo lečnost i - pan A rnaud Lagardere. S oh ledem na 
zře jmě ve lmi rozptý lenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící j ed iného akc ionáře je zde značně 
omezeno i jud ikaturou správních soudů akcen tované nebezpeč í skry tého zneuži t í médi í k p rosazování 
part ikulárních pol i t ických, ekonomických či j iných souk romých zá jmů . Za s i tuace, kdy jed iný akc ionář 
žadate le je v lastněn jed iným sub jek tem a potud je tak v lastn ická struktura relat ivně j ednoduchá , př ičemž 

3882-15 



zároveň skup ina Lagardere je Radě z n á m a z je j í úřední č innost i a j edná se o subjekt významný s 
d louhodobou tradicí v oboru mediá lního podnikání , nebylo by podle názoru Rady namís tě hodnot i t toto 
zák ladní dí lčí kr i tér ium jako nesp lněné. Taková je správní úvaha Rady ve vztahu k aktuální si tuaci v době 
podání žádost i o l icenci, pokud však jde o druhé dílčí kr i tér ium - předpok lady pro t ransparentnost 
převodů podílů v žadate l i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro stá lou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna - rozhodla se Rada ve vztahu k němu bod nepřiděl i t a tedy nepovažovat je j za sp lněné, neboť 
ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na 
v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní da tabáze. S oh ledem na 
shora uvedené Rada dospě la k závěru , že t ransparentnost v lastn ických vztahů ve společnost i žadate le 
podle us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byla nap lněna pouze částečně a přiděli la 
za toto kr i tér ium jeden bod. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávaj ící 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokrytých územích ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 
p ísm. c) zákona č. 231/2001 S b . Ce lkové hodnocení tohoto kritéria bylo s e d m bodů . 

Žadate l v p řed loženém projektu uvádí k zák ladnímu dí lč ímu kritériu m l u v e n é h o s l o v a na vysí lání , 
že podíl m luveného s lova bude úhrnně přesahovat 4 0 % týdenního vysí lacího času a bude se pohybovat 
v denn ím rozmezí 35 -45%. O v íkendech a svátcích je pak předpok ládán mírně vyšší podíl m luveného 
s lova než přes pracovní dny a denn í variabi l i ta může dosahova t až +-10%. O b s a h e m mluveného s lova 
pak budou předevš ím klasické české pohádky. Vzh ledem k t o m u , že žada te lem navrhovaný paramet r 
vý razně převyšuje střední hodnotu podílu m luveného s lova j iž vysí laného programy zachyt i te lnými na 
d a n é m území , byl v tomto dí lč ím kritériu ohodnocen j e d n í m bodem. Jako pocř/7 autorsky vyrobených 
pořadů žadate l uvádí hodnoty min imálně 2 0 % z ce lkového ob jemu mluveného s lova a 7% ce lkového 
týdenního vysí lacího času . St řední hodnotu tohoto parametru však nebylo možné určit a žadatel i byl, 
ste jně jako v š e m ostatn ím, př idělen za naplnění tohoto dí lčího kritéria j eden bod. Zpravodajství bude do 
vysí lání zařazeno min imálně v dé lce 3 minut v každé hodině v denn ím vysí lac ím čase (tzn. 6-18 hodin) . 
Vzh ledem k nemožnost i s tanovi t s t řední hodnotu tohoto paramet ru , byl tomuto žadate l i , s te jně jako 
os ta tn ím, př idělen j eden bod. 

Jako další bylo hodnoceno zák ladní dí lčí kr i tér ium loka l izace programu. Dílčí kr i tér ium nově 
vy ráběného programu Rada sh leda la jako nap lněné, neboť p rogram žadate le není přebírán od j iného 
provozovate le . Žadate l uvádí, že je j eho c í lem podchyt i t zá jmy dět í v j edno t l i v ých regionech a dět i se tak 
mohou navzá jem informovat o speci f ických t radicích v reg ionech, kul turních či uměleckých záži tcích i 
od l išnostech. Or ientace na region bude spočívat ze jména v moni torování a propagování akcí vhodných 
pro dět i v d a n é m regionu. Zaměřen í na užší lokal i tu, pak ze žádost i nevyplývá. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebn ího fo rmátu nav rhovaného žada te lem (poprock, folk a l idové písničky) zj ist i la, že jednot l ivé žánry 
navrhované žada te lem jsou j iž zas toupené ve vysí lání dalších zachyt i te lných programů (konkrétně 
C O U N T R Y RÁDIO, Rádio BLANÍK, Rádio H E Y Čechy, RÁDIO IMPULS, F R E K V E N C E 1). Co se týče 
podí lu hudebního formátu na d a n é m území, Rada vyhodnot i la tyto fo rmáty jako poměrně hojně 
zas toupené a tudíž nevyhovuj í požadavkům Manuá lu a v tomto dí lč ím kritériu bod nepřiděl i la. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y bylo př iděleno vždy po j e d n o m bodu u obou dí lčích kritérií, neboť 
p rogramová nabídka žadate le je pro danou skup inu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky koresponduj í 
se zvo lenou cí lovou skup inou dětí . Tato cí lová skup ina , de f inovaná v ě k e m 3-12 let, nadto dosud není na 
pokry tém území stávaj ící nabídkou rozh lasových p rogramů plně uspoko jována. 

Vzh ledem ke shora uvedenému bylo zák ladní kr i tér ium přínosu programové sk ladby navrhované 
žada te lem k rozmani tost i s távaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokrytých územích ve 
smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Radou vyhodnoceno jako částečně 
sp lněné. 

Jako částečně sp lněné bylo vyhodnoceno také zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj 
původní tvorby dle § 17 odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . V lastní autorské pořady žadate le 
budou tvořeny ze jména č tením, na k terém se budou podí let také student i D Á M U , dětskou tvorbou a 
původními in formacemi o dění . Podporu začínaj ících umělců chce žadate l real izovat vyh ledáván ím 
nových talentů pro rozh lasovou profesi mezi dě tmi a mládeží , což nepochybně z n a m e n á přínos rozvoj i 
kultury, který je však relat ivně úzce zaměřený pouze na rozhlasové profese. Podpora kulturních akcií v 
regionu bude probíhat je j ich propagací ve vysí lání , ale i v lastní účastí na akcích. Míra naplnění této 
zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady je dle názoru Rady v žádost i hodnoceného žadate le 
menší než v žádost i žadate le v í tězného. 

3882-16 



Rada dále hodnot i la nap lnění kritéria př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , 
e tn ických a j iných menš in ve smys lu § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . a dospě la k závěru 
o j eho čás tečném naplnění v projektu hodnoceného žadate le . Žadate l v žádost i deklaru je zaměřen í 
p ředevš ím na početnější národnostní menš iny a dále též na hand icapované dět i , př ičemž však 
hand icapované dět i podle názoru Rady nelze j ednoznačně označi t za menš inu z hlediska obecného 
významu a vn ímání tohoto po jmu. Z hlediska způsobu real izace konkrétní podpory žadate l při vysí lání 
dě tských s tud iových pořadů plánuje zapoj i t do d iskusních kroužků vždy přís lušníka menšiny. Ve 
spoluprác i a romskými iniciat ivami hodlá propagovat je j ich akce, př inášet in formace a dění z těchto akcí 
do éteru a vyh ledávat i ta lenty z těchto menš in pro čtení v menš inovém jazyce . Žadate l dále př ipravuje 
projekt prav idelného spo lečného cvičení a dalších pohybových aktivit pro dět i předškolního a mladšího 
školního věku , je j ichž c í lem je rozvoj zdravějš ího ž ivota dětí . Náplň a způsob podpory j sou dle názoru 
Rady vhodně a citl ivě zvo lené, svá tvrzení však žadate l nedoloži l do správního sp isu , což mělo za 
nás ledek závěr o pouze čás tečném naplněné hodnoceného kritéria. 

V celkovém hodnocení společnosti RÁDIO BONTON, a.s. Rada zhodnotila skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto kritérium je 
považováno za splněné. Transparentnost vlastnických vztahů podle §17 odst. 1 písm. b) zákona č. 
231/2001 Sb. byla splněna pouze částečně. V dílčím kritériu ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. byl žadatel vyhodnocen jako částečně splňující, stejně jako vítězný účastník 
řízení. Míra naplnění zákonných kritérií uvedených v ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 
Sb., byla Radou hodnocena jako částečně splněná, nedosahuje tak míry naplnění jako u vítězného 
žadatele, který toto kriterium zcela splňuje. Jako částečně splněné bylo hodnoceno kritérium ve smyslu 
ustanovení § 17, odst. 1, písm. g), a to stejně jako u vítězného žadatele. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednot l iv í účastníc i ř ízení výs ledků, které při v zá j emném 
porovnání umožni ly Radě určit kval i tu a míru naplnění zákonných skutečnost í významných pro 
rozhodnut í Rady v jednot l ivých žádos tech , dále i s tanovených dí lčích kritérií, a porovnat mezi sebou 
navzá jem účastníky řízení a je j ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího projektu. 

T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to jak 
po formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu významného pro 
rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m up raveném procesu a 
v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. 

Podle us tanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o zamí tnut í žádost í 
o l icenci ostatních účastníků tak, j ak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 

Proti výroku v rozhodnut í Rady o zamí tnut í žádost i o l icenci lze podle ustanovení §19 a §66 zákona 
č. 231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení 
rozhodnut í . Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne: 18.9.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

3882-17 



předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 12.11.2012, Programové podmínky), Dokument (přehled, 
12.11.2012, Přehled zachytitelných programů_Úsťí), Dokument (mapa, 12.11.2012, 
Předpokládaný územní rozsah_mapa_ Ústí) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2012.12.30 22:16:43 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

3882-18 



Pří loha č. 1 

Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e a další podmínky 
Označen í provozovate le vysí lání s l icencí: G a m a m e d i a s . r. o. 
Označen í (název) p rogramu: G a m a Rádio 
Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

O b s a h : 
I. Zák ladní p rogramová speci f ikace 
II. Další p rogramové podmínky 

1. P rogramové podmínky , které vedly Radu pro rozhlasové a te levizní vysí lání k udělení 
l icence (§21 odst. 3) 

2. Jednot l ivé p rogramové podmínky 

I. Zák ladní p rogramová s p e c i f i k a c e 
Hudební rozhlasová stanice s rockovým zaměřen ím, s místními a regionálními in formacemi 

II. Další p rogramové podmínky 

1. P rogramové podmínky , které ved ly R a d u pro rozhlasové a televizní vysí lání k udělení 
l i cence (§21 odst . 3) 

- Zpravoda jské a serv isní in formace zaměřené na lokální a regionální zprávy z Mos tu , 
Tepl ic, Chomutova , Ústí nad L a b e m a dalších měst regionu 

- Autorské pořady, ze jména příprava spec iá ln ích hudebních pořadů, které mapuj í různé 
rockové proudy. Jsou vysí lány v premiérách ponděl í až čtvrtek od 20 .00 hod . o délce 
j edna až dvě hodiny. 

o Modré ponděl í - b lues/b luesrock, USA a evropská scéna 
o Domác í úterý - česká a s lovenská scéna od 60 . let 
o Sazometná středa - světová i domác í progress mus ic 
o Rockový čtvrtek - al ternat ivní a menš inové rockové proudy 

- Podpora a propagace regionální tvorby 

- Hudební formát: rocková hudba, s přesahy na blues a soft rock 

2. Jednot l ivé programové podmínky 

- Cí lová skup ina: 25 - 50 let 

- Podí l m luveného s lova: 5% až 1 5 % v čase od 6 do 19 hodin, m imo uvedený čas do 5 %. 

- Zpravoda jské a serv isní in formace: v každé hodině od 6 do 19 hodin 3 - 7 minut, m imo 
výše uvedený čas do 2 minut 

- Podí l autorsky vy robených pořadů: 8 0 - 1 0 0 % 

3882-19 



Zachytitelnost rozhlasových programů v Ústí nad Labem 90,2 MHz 
Programy zachyt i te lné velmi dobře: 

Rádio Programová s k l a d b a 
vysí lání 

Cí lová s k u p i n a Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

B B C R a d i o c o m (Praha) 
s . r .o . / B B C World 
S e r v i c e 

Zpravoda jsko-
publ ic ist ická stanice 

Posluchač i 
vyžaduj íc í 
přesné 
informace a 
analýzy 

Převaha 
zpravodajs tv í a 
publ icist iky 

Zpravodajs tv í , publ ic ist ika, vzdělávání , sport , 
zábava , bloky v českém (08:00-11:00 a 13:00-
16:00) a ang l ickém (00:00-08:00, 11:00-13:00 
a 16:00-24:00) jazyce , jazykové kurzy 
angl ičt iny 

Pořady věnované 
menš inám 

COUNTRY RÁDIO s . r. o. / 
COUNTRY RÁDIO 

Hudební stanice ve 
formátu country, folk a 
příbuzné žánry, doplněno 
zpravodajstvím 

p. 25-49 let s. 20-
55 let 

60. léta - R'n'R, 
country a folk, 
bluegrass, gospel, 
americký 
Protestsong, 
trampská hudba, 
mluvené slovo max. 
8 % 

Česká a zahraniční produkce v poměru 60:40, 
zpravodajství formou informačních prvků, kulturní 
servis, rozhovory, dopravní servis, hudební a 
žánrové pořady 

C R o 1 Radiožurnál Zpravoda jsko-
publ ic ist ická celoplošná 
stanice 

pos luchači , 
preferující 
ser iózní 
in formace 

Převaha 
zpravodajs tv í a 
publ icist iky 

Informační servis o událostech d o m a i v 
zahraničí ; zprávy z polit iky, ekonomiky , kultury 
a spor tu , aktuální in formace o dopravě, 
energet ice a o počasí ; autent ická vy jádření 
pol i t iků, představi telů institucí a podniků a 
dalších osobnost í ; publ icist ické př íspěvky 
spec ia l izované pořady věnované ekonomice , 
kultuře, spor tu , česká i zahraniční populární 
hudba 

Speciá ln í pořady 
věnované 
náboženskému ž ivotu, 
národnos tn ím 
menš inám 

C R o 2 P r a h a Nezpravoda jská 
ce lop lošná stanice 

nejruznejs i 
věkové skupiny, 
z nejrůznějších 
koutů z e m ě 

Poměr hudby a 
mluveného s lova 
50:50 

Rozh lasové hry, četba, publ icist ika, 
zpravodajství , in formace, zábava, vysí lání pro 
dět i , poradenství , dokument coby výpověď o 
naší době, rubriky Host do d o m u , Čas ke 
snění , Černobí lá mozaika, Rad ioautomat , 
Rádio na ko lečkách, Tobogan , Jak to v idí . . . 

Přebírá pořady 
regionálních studi í 

Český rozh las / 

Č R o 3 V l tava 

Kulturní stanice (syntéza 
všech druhů kultury a 
umění) 

Nejrůznější 
věkové skupiny 
se zá jmem o 
kulturu 

Klasická i j azzová 
hudba, ale i 
přenosy 
z rockových k lubu, 
al ternat ivní hudba 

Programové schéma je ve všední dny stejné -
ranní zpravodajská Mozaika- info z kultury, 
recenze vážné hudby, Mat iné - setkání 
s osobnost í , odpo lední publ ic ist ika, Ča iovna-
pořad pro novou generac i kultur, pos luchačů, 
večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad 
se zabývá osudy 
Romů a je j ich ž ivotní 
kul turou 

Český rozh las / Šest hodin komentářů , Celop lošná analyt icko-publ ic ist ická stanice, Zabývá se 

3882-20 



Č R o 6 (AM) analýz, d iskusí a j iných 
za j ímavých pořadů. 

zaměřená nejen na komentování pol i t ických 
událostí , ale ze jména na př ib l ižování vzn iku, 
vývoje a života občanské společnost i České 
republ iky a evropských zemí , pořady 
zaměřené na kul turu, ekonomiku , historické 
událost i , 

prob lemat ikou 
národnostních menš in . 
Věnu je se t éma tům, 
která j sou vámi i námi 
d iskutována. 

Český rozh las / S E V E R regionální stanice pro 
Severn í Čechy 

š i roký výběr 
hudebních žánrů 

Zpravodajs tv í , publ ic ist ika, ka lendár ium, 
dopravní servis, písničky na přání 

Zaměřeno na 
informace z regionu 

Vysí lání pro menš iny 
(Sousedé) 

E V R O P A 2, s p o l . s r.o. / 
E V R O P A 2 

Hudební rádio p. 12-30 let 5 0 % novinky + hity 
od 1995-
současnos t 
C H R + h o t A C -
zaměřeno na 
cí lovou skup inu , 
ang loamer ická 
produkce, 1 0 % 
domác í tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kv izy a živé 
te lefonování) , Factory Boot leg Monopo l 
( taneční hudba) , Hi tparáda Evropy 2 

Kul turně- in formační 
rubriky o dění 
v regionu, 
zpravodajs tv í , 
počasí , sport , 
rubriky Novinky na 
D V D a Fi lmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na 
vědomí veškeré dění 
v ČR, a to bez rozdílu 
národnostn ích, 
etn ických a j iných 
menš in 

F r e k v e n c e 1, a . s . / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné celoplošné 
rádio zábavy a informací 

Zaměřeno na 
rodinu s cí lovou 
skup inou 29 -
49 let 

60. -80. léta + 
novinky, 4 0 % 
česká hudba, 
s t řední proud, 
rock, dance , folk, 
country 

Informační d iskusní kluby, publ ic ist ické pořady 
(Press klub), interaktivita - práce 
s pos luchačem, rádio zábavy a informací, 
zpravodajs tv í a serv isní info info o kulturních a 
spor tovních akt iv i tách (konkrétní regiony) 

- obecné rádio př ístupné v š e m 

- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajs tv í 

S lužba reg ionům 
v rámci 
ce lop lošného 
vysí lání 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Fajn rádio North Music 

Hudebně - zábavná 
regionální stanice 
s posílenou informační a 
zpravodajskou složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 
90. let až po 
současnost, zhruba 
10% podíl 
zastoupení domácí 
hudby v programu 

10% podíl mluveného slova včetně šelfu a 
autopromotion; zpravodajství - dominující 
regionální informace, v menší míře i ze světa, 
předpověď počasí ve všech pravidelných 
zpravodajských relacích, přehled denního tisku, 
očekávané události, kurzovní lístek, informace o 

Regionální obsah 
informací a 
zpravodajství, drobná 
regionální publicistika 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitrádio FM Labe 

Hudební vysílání se 
zpravodajským servisem 
posíleným o regionální 
složku 

hudební formát 
neuveden v LP; 
v odůvodnění 
udělení licence 
výrazný country profil 

Rádio nebude přebírat program jiného 
provozovatele, je povoleno vysílání odděleného 
programu na kmitočtu Most 99,6 
MHz; zpravodajství, počasí, dopravní, kulturní a 
ekologický servis, sportovní relace, zábava a 
soutěže, reportáže, tip na víkend, burza práce, 
obalové prvky a komerční komunikace 

Také lokální a 
regionální 
zpravodajství 

3882-21 



MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Hitradio FM Most 

Regionální hudebně 
zpravodajská stanice 

p. 18-35 let 

s. 12-49 let 

HOT AC; evropská, 
americká a česká 
hudba 80.-90. let, 
podíl české a 
slovenské hudby 
neklesne pod 10 % 

Podíl mluveného slova 9-12 %, zpravodajství 6-9 
hod 2 * , 9-17 hod. 1 *, počasí, dopravní a 
ekologický servis, kontaktní pořady, kulturní 
informace, soutěže, sportovní informace, 
informace o mimořádných událostech 

Společenský 
regionální servis 

BROADCAST MEDIA s . r. 
o. / Radio Beat -
Ru/138/01 

Lokální hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10 %, informační a 
zpravodajský servis, počasí, doprava, očekávané 
události, sport, hudební publicistika, zábava 

MEDIA BOHEMIA a. s . / 
Radio BLANiK 

Hudební regionální stanice p. 20-45 let Hudba od 70. let po 
současnost, pop 
music+folk a 
country, podíl české 
hudby cca 30 % 

Zpravodajství, informační servis, sport, předpověď 
počasí, kulturní a dopravní informační servis, 
životní prostředí, podpora cestovního ruchu. 

Aktuální informace o 
životě v regionu, 
regionální 
zpravodajství, 

Rad io Pod jes ted i s . r .o . 
/ Rad io H E Y C e c h y 

Rádio s fo rmátem skrz 
žánry nejen pro akt ivní 

25-35 let Hudba od 70. let 
do současnost i , 

Zpravodajs tv í , in formační serv is, doprava a 
počasí , publ ic ist ické rubriky, v íkendové 

Lokální 
zpravodajs tv í , 

Rad io Pod jes ted i s . r .o . 
/ Rad io H E Y C e c h y 

dospě lé (25-35 let) důraz na českou a 
s lovenskou tvorbu 

vysí lání pro rekreanty a chalupáře, p ředpověď počasí , 
dopravní serv is, 
kulturní servis, 
serv isní in formace, 
publ ic ist ické rubriky 

L O N D A , s p o l . s r.o. / 
R A D I O I M P U L S 

Celop lošné 
zpravoda jské a 
in formační rádio, 
v hudební s ložce 
vysí lání s max imá ln ím 
zaměřen ím na českou 
produkci 

p. 30-45 let 

s. 25-50 let 

Max imáln í 
zaměřen í na 
českou hudební 
produkci - 6 5 % , 
rock, folk, pop 

Podíl m luveného s lova - 3 2 % , z toho 2 2 % 
zpráv a informací. Zpravodajs tv í 06:00 -20:00 
- 2x v hodině + servisní in formace, aktuální 
t éma dne, kontaktní pořady - reakce 
pos luchačů, důraz na interakt ivní pořady, 
publ ic ist ika, reportáže o aktuálních jevech ve 
společnost i 

In formace z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spo lupráce 
s radnicemi ve lkých 
měst 

3882-22 



Rádio T E P , a . s . / 
RÁDIO TEP/Rádio 
BLANÍK: 5.00 -24.00 
přej ímá program Rádio 
Blaník; 0 . 0 0 - 5 . 0 0 
program RÁDIO T E P 

Nezávis lá hudební 
zpravoda jsko-
informat ivní s tanice 
s vý razným lokálním 
zaměřen ím na oblast 
pokrytou s igná lem 

30-49 let 
s přesahy na 
obě strany 

85% podíl hudby 
z celkové 

vysílací doby; 
minimálně 20 % 
domácí tvorby, 
zejména hudba 

přelomu 70. a 80. let 

15% podíl mluveného slova; zpravodajství, sport, 
kultura, doprava 

Místní zpravodajství, 
servisní informace pro 
občany regionu 

Programy při j ímatelné částečně: 

Gama media s . r. o. / 
Gama Rádio 

Hudební rozhlasová 
stanice s rockovým 
zaměřením, s místními a 
regionálními informacemi 

cí lová skupina 
25-50 let 

hudba 60. až 
nul tých let české, 
s lovenské, 
evropské, 
amer ické i světové 
provenience 
s or ientací na rock, 
s přesahy na blues 
a soft rock 
s podporou 
regionální hudební 
scény 

aktuální lokální a regionální zpravodajstv í 
s využ i t ím reportáží, moderovaných 
publ ic ist ických pořadů z oblasti polit iky, 
spo lečenského ž ivota, hudby i spor tu ; 1 0 % 
podíl m luveného s lova v čase od 6.00 do 
19.00 hod. , 1 0 % podíl české tvorby ve vysí lání 
(měřeno za 24 hodin), G a m a rádio nebude 
přebírat vysí lání od j iného provozovate le 

Regionální 
zpravodajství, 
podpora regionální 
kultury, sportu a 
hudby 

3882-23 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-80 573/2011-613 ze dne 6. 9. 2011. 
Předpokládaný územní rozsah (modrá barva), ve kterém je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole 
VKV vysílače USTI N/LABEM STŘÍBRNÍKY 90,2 MHz. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (74 297 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
I I 

3882-24 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

J E D N . IDENT. : RRTV-5198535 G a m a media s . r .o . 
9w87mie 
N O N S T O P s . r . o . 
32sqf8 i 
Rádio Student , s . r .o . 
cmbv6f4 
R Á D I O B O N T O N a . s . 
p7scgzr 

V Á Š DOPIS Z N . : 
N A S E Č . J . : 
SP . Z N . : 
Z A S E D Á N Í R A D Y 

RRTV/2546 /2016-STR 
2016 /658 /STR/Gam 
15-2016/ poř.č. 8 

V Y Ř I Z U J E : Odbor rozhl . vys. a l icencí 

D A T U M , M ÍSTO: 23 .8 .2016, Praha 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te levizního vysí lání a o 
z m ě n ě dalších zákonů , v p la tném znění (dále j en „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanovením § 67 a násl . 
zákona č. 500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.") , vyda la toto 

Rada uděluje provozovate l i G a m a media , s.r.o., IČ: 25028499 , se s íd lem Bělehradská 360/6 , 
PSČ 434 01 Most, souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání p rogramu Gama Rádio ( l icence sp. zn . 2011/1121/zab) podle § 21 odst. 1 p ísm. a) 
a d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj íc í ve z m ě n ě názvu programu na nový název Rock Rádio a ve 
z m ě n ě l icenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení l icence na zák ladě veře jného 
s lyšení . Aktuá lní a platné znění l icenčních podmínek tvoří pří lohu tohoto rozhodnut í . 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 1 . července 2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále j en „Rada") do ručena žádost 
(č. j . 5127/2016) provozovate le G a m a media s.r.o. o udělení předchozího souh lasu se z m ě n o u 
skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu G a m a Rádio 
( l icence sp. zn . 2011/1121/zab) podle ustanovení § 21 odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , 
spočívaj íc í ve z m ě n ě názvu programu na nový název Rock Rádio a ve z m ě n ě l icenčních podmínek. 

Podle ustanovení §21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu či změnou licenčních 
podmínek. Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas 
neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž 
důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Oznámen í o doručení žádost i Radě bylo 13. července 2016 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byli vy rozuměn i další účastníc i řízení (žadate lé, je j ichž žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání s využ i t ím to tožného souboru techn ických parametrů byly zamítnuty) . Žádný 
subjekt se v dané lhůtě nevyjádř i l . 

r o z h o d n u t í : 

2546-1 



Z m ě n a názvu: 

V současné době pod názvem Rock Rádio vysí lá o s m programů provozovate le M E D I A BOHEMIA , a.s. a 
dva programy provozovate le Rádio Dobrý den , spo l . s.r.o. Dne 1. července 2016 bylo Radě doručeno 
vy jádření (č.j. 5126/2016) provozovate le MEDIA BOHEMIA , a.s., dle kterého nepovažu je p ředmětnou 
z m ě n u názvu za jakékol iv narušení svých práv vyplývaj íc ích z regis t rovaných ochranných z n á m e k ani za 
neka losoutěžní jednání , neboť př ípadná z m ě n a nezpůsobí žádnou kolizi na poli pos luchačů. Spo lečnost 
MEDIA B O H E M I A , a.s. je rovněž v las tn íkem polovičního obchodního podí lu ve spo lečnost i provozovate le 
Rádio Dobrý den , spo l . s.r.o. a Rada tedy vycháze la z p ředpok ladu, že ani tento provozovate l nebude mít 
proti p ředmětné z m ě n ě námitek. 

Z m ě n a názvu p rogramu nezak ládá důvod pro neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšení , neboť to je 
dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k pro jednání o tázek týkaj ících se p rogramové sk ladby 
navrhované účastníky l icenčního řízení. 

Z m ě n a l icenčních podmínek: 

V d a n é m případě byla l icence udělena v l icenčním řízení o více účastnících a Rada posuzova la , zda by 
požadovaná z m ě n a nevedla k neudělení l icence na zák ladě veře jného s lyšení . 

Základní 
programová 
s p e c i f i k a c e 

Hudební formát 
Zpravodajstv í a 
servisní 
in formace 

Mluvené 
s l o v o 

Cí lová 
s k u p i n a 

Hudební Hudba 60 . až v každé hodině od 5% až 1 5 % v 2 5 - 5 0 
rozhlasová nul tých let české, 6 do 19 hodin 3 - čase od 6 do let 
s tanice s s lovenské, 7 minut, mimo 19 hodin, 

S o u č a s n ý 
s tav 

rockovým evropské, amer ické výše uvedený čas mimo 
S o u č a s n ý 

s tav 
zaměřen ím, i světové do 2 minut uvedený čas 

S o u č a s n ý 
s tav 

s místními a 
regionálními 
in formacemi 

provenience s 
or ientací na rock, s 
přesahy na blues a 
soft rock 

do 5 % 

Hudební Výběr sk ladeb Zpravoda jské v d e n n í m X 
rozhlasová zahrnu je období od relace jsou průměru cca 
stanice s 60 . let až po vysí lány ve 7 - 1 0 % 
rockovým současnost . C í lem všední dny 
zaměřen ím, hudebního formátu každou hodinu od 
s místními a je nabídnout 6. do 17. hodiny 
regionálními pos luchačům včetně. Hlavní 

Požadovaná in formacemi max imáln í hudební zpravodajs tv í je 
z m ě n a pestrost a 

rozmani tost . 

Podí l české a 
s lovenské hudby se 
bude pohybovat v 
rozmezí 10 - 1 5 % 

zařazováno vždy 
v celou hodinu a v 
době od 6:00 do 
9:00 je pak hlavní 
zpravoda jská 
relace vždy 
dop lněna 
zp ravoda jským 
přeh ledem. 

- Výrazné změny se netýkají vymezen í hudebního fo rmátu , rockové zaměřen í koresponduje 
s názvem programu i jeho základní p rogramovou speci f ikací . 

2546-2 



- Za podíl zpravoda jských a serv isních informací byl žadate l i v původn ím l icenčním řízení př idělen 
j eden bod, avšak z toho důvodu , že st řední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokry tém 
území určit. Bod by byl tudíž př idělen i za takto nově def inovaný parametr . 

- Za naplnění kritéria podílu m luveného s lova žadatel i př idělen bod nebyl . 
- Za kr i tér ium cí lové skup iny bod př idělen nebyl . 

Požadovaná změna l icence by nevedla k je j ímu neudělení na zák ladě veře jného s lyšení, neboť bodové 
hodnocení by zůsta lo beze změny . 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnut í . Podání ža loby nemá odk ladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 11.8.2016, Žádost, stránky (4-5)) 

Digitally signed by Bc. Ivan Krejčí 
Date: 2016.08.26 10:52:52 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ r . „ _ Location: Praha 
¿ 0 4 0 - 0 



Př í loha č. 1 

N á z e v p r o g r a m u : Rock Rád io 

Časový r o z s a h vysí lání : 2 4 h o d i n 

Z á k l a d n í p r o g r a m o v á s p e c i f i k a c e : H u d e b n í r o z h l a s o v á s t a n i c e s r o c k o v ý m z a m ě ř e n í m , s 

m í s t n í m i a r e g i o n á l n í m i i n f o r m a c e m i 

P r o g r a m o v é s c h é m a 

P r o g r a m o v é s c h é m a j e na z á k l a d ě z k u š e n o s t í s p o s l u c h a č i n a v r ž e n o t a k , a b y r e a g o v a l o na 

j e j i c h o č e k á v á n í a n á r o k y k l a d e n é na vys í l án í r o z h l a s o v é s t a n i c e . Je o d r a z e m j e j i c h p o t ř e b , 

v y c h á z e j í c í c h z d e n n í h o ž i v o t n í h o r y t m u , a j e z a l o ž e n o na m ě n í c í c h se p r e f e r e n c í c h b ě h e m 

c e l é h o d n e . P r o g r a m o v é s c h é m a j e t a k p ř i z p ů s o b e n o r ů z n ý m č á s t e m d n e , k t e r é se l iší 

p o d í l e m j e d n o t l i v ý c h s l ožek vys í l án í , a ť se j e d n á o ne j vyšš í p o d í l m l u v e n é h o s lova v r a n n í m 

vys í l án í , v ý b ě r j e d n o t l i v ý c h p r o g r a m o v ý c h p r v k ů a z p ů s o b j e j i c h p r e z e n t a c e p o d l e d e n n í 

d o b y n e b o p o m ě r i n f o r m a c í a z á b a v y p o d l e d e n n í h o c y k l u . I n f o r m a č n í s ložka vys í l án í j e j e h o 

v ý z n a m n o u s o u č á s t í , p ř e d e v š í m s o h l e d e m na d ů r a z k l a d e n ý na r e g i o n a l i t u a b l í zkos t m e z i 

r o z h l a s o v o u s t a n i c í a j e j í m i p o s l u c h a č i . 

M l u v e n é s l o v o j e r o z d ě l e n o d o t ě c h t o o b v y k l ý c h ka tegor i í : 

1 / z p r a v o d a j s t v í 

2 / i n f o r m a c e a serv is 

3 / m a l á p u b l i c i s t i k a 

4 / z á b a v a 

5 / p r o m o t i o n , o n - a i r m a r k e t i n g , s p o n z o r i n g a p r e z e n t a c e m e d i á l n í c h p a r t n e r s t v í . 

Podí l m l u v e n é h o s l o v a opro t i h u d e b n í m u p r o g r a m u j e v d e n n í m p r ů m ě r u c c a 7 - 1 0 % . 

H u d e b n í f o r m á t 

H u d e b n í f o r m á t j e z a l o ž e n na k o n t i n u á l n í m t e s t o v á n í , k t e r é u m o ž ň u j e p ř i z p ů s o b e n í se v k u s u 

a p o ž a d a v k ů m p o s l u c h a č ů a z á r o v e ň j i m d á v á m o ž n o s t p o d í l e t se na p o d o b ě vys í l án í . V ý b ě r 

s k l a d e b z a h r n u j e o b d o b í o d 6 0 . l e t až p o s o u č a s n o s t . C í l em h u d e b n í h o f o r m á t u j e n a b í d n o u t 

p o s l u c h a č ů m m a x i m á l n í h u d e b n í p e s t r o s t a r o z m a n i t o s t . 

Podí l české a s lovenské h u d b y s e b u d e p o h y b o v a t v r o z m e z í 1 0 - 1 5 % 

Z p r a v o d a j s t v í 

Z p r a v o d a j s t v í j e p o d s t a t n o u s l o ž k o u vys í l án í . Z a h r n u j e j a k p r a v i d e l n é r e l a c e , t a k i d r o b n o u 

p u b l i c i s t i k u , k t e r á d o p l ň u j e vys í l án í p ř e d e v š í m o i n f o r m a c e z o b l a s t i r e g i o n u . R e g i o n á l n í 

u d á l o s t i , o n i chž z p r a v o d a j s t v í p ř i n á š í a k t u á l n í a o b s á h l é i n f o r m a c e , j s o u j e h o v ý z n a m n o u 

s l o ž k o u . Svů j n e z a s t u p i t e l n ý p o d í l v e z p r a v o d a j s k ý c h re lac í ch m a j í s a m o z ř e j m ě t a k é 

n e j d ů l e ž i t ě j š í i n f o r m a c e j a k z ce l é České r e p u b l i k y , t a k i ze z a h r a n i č í . 

Z p r a v o d a j s k é r e l a c e j s o u vys í l ány v e v š e d n í d n y k a ž d o u h o d i n u o d 6. d o 1 7 . h o d i n y v č e t n ě . 

H l a v n í z p r a v o d a j s t v í j e z a ř a z o v á n o v ž d y v c e l o u h o d i n u a v d o b ě o d 6 : 0 0 d o 9 : 0 0 j e pak h l a v n í 

z p r a v o d a j s k á r e l a c e v ž d y d o p l n ě n a z p r a v o d a j s k ý m p ř e h l e d e m . V í k e n d o v é z p r a v o d a j s k é 

r e l a c e m o h o u b ý t z a ř a z o v á n y v d o b ě m e z i 8 . a 1 7 . h o d i n o u . P o č e t v í k e n d o v ý c h 

2546-4 



z p r a v o d a j s k ý c h re lac í a j e j i c h u m í s t ě n í v y c h á z í z p o t ř e b r e a k c e na a k t u á l n í m d ě n í . V p ř í p a d ě 

p o t ř e b y m o h o u b ý t v p r ů b ě h u c e l é h o t ý d n e d o p r o g r a m u z a ř a z e n y i z p r a v o d a j s k é r e l a c e v e 

v e č e r n í c h a n o č n í c h h o d i n á c h ( 1 7 : 0 0 - 2 4 : 0 0 ), a t o j e d n o u v h o d i n ě , v ž d y na j e j í m z a č á t k u . 

H l a v n í z p r a v o d a j s k é re l ace b u d e d o p l ň o v a t p ř e d p o v ě ď počas í a d á l e d o p r a v n í se rv i s , 

z a h r n u j í c í n e j d ů l e ž i t ě j š í i n f o r m a c e r e g i o n á l n í h o i c e l o r e p u b l i k o v é h o c h a r a k t e r u , j a k o j s o u 

n a p ř í k l a d i n f o r m a c e o s t a v u a p r ů j e z d n o s t i s i ln ic a d á l n i c , o u z a v í r k á c h a d o p r a v n í c h 

o m e z e n í c h , p ř í p a d n ě o d o p r a v n í c h n e h o d á c h . 

N á v r h k o n t r o l o v a t e l n ý c h p r o g r a m o v ý c h p a r a m e t r ů : 

• Podí l m l u v e n é h o s lova 7 - 1 0 % 

• Podí l č e s k é h u d b y 10 - 1 5 % 

• Z p r a v o d a j s t v í o b s a h u j e v m í ř e p o t ř e b v e ř e j n o s t i r e g i o n á l n í i n f o r m a c e . 

• Se rv i sn í i n f o r m a c e - každá h l a v n í z p r a v o d a j s k á r e l a c e o b s a h u j e p o d l e p o t ř e b 

v e ř e j n o s t i s e r v i s n í i n f o r m a c e o počas í a d o p r a v n í se rv i s . 

2546-5 



 

Jedn. identifikátor 247695 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9583/2017-zab 
 
Sp. zn.   2016/987/zab/Gam  
Zasedání Rady   10-2017/poř. č. 13 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 6. 6. 2017, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti 

provozovatele Gama media s.r.o. IČ: 250 28 499, se sídlem Most, Bělehradská 360, PSČ 434 01 

o změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

programu Rock Radio (licence sp. zn.: 2011/1121/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání 

a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Ústí nad Labem 

Stříbrníky 90,2 MHz / 200 W, toto:  

 

 

rozhodnutí 

 

 

Rada uděluje provozovateli Gama media s.r.o. IČ: 250 28 499, se sídlem Most, Bělehradská 360, 

PSČ 434 01 souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu Rock Radio (licence sp. zn.: 

2011/1121/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající ve změně stanoviště kmitočtu na stanoviště Ústí nad Labem Svádov 90,2 MHz / 

200 W, souřadnice WGS 84: 14 06 50 / 50 39 49. 

 

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je mapa územního rozsahu, ve kterém je zaručena hranice 

minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole VKV vysílače Ústí nad Labem 

Svádov 90,2 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 06 50 / 50 39 49. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Účastník řízení Gama media s.r.o. zaslal Radě žádost doručenou dne 1. listopadu 2016 

č.j.: 7899/16 o změnu souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání spočívající 

ve změně souřadnic stanoviště Ústí nad Labem 90,2 MHz / 200 W pro program Rock Radio 

(licence sp. zn. 2011/1121/zab). 

 

 
Gama media s.r.o.  
Bělehradská 360  
434 01 Most  
 



Rada odeslala požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému telekomunikačnímu 

úřadu. 

 

Správní řízení o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo proto 

z důvodu řízení o předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. 

přerušeno. 

 

Dne 15.05.2017 č.j. RRTV/8439/2017-vra obdržela Rada od Českého telekomunikačního úřadu 

zkoordinovaný kmitočet: 

 

USTI NAD LABEM SVADOV 90,2 MHz 

souřadnice WGS 84: 14 06 50 / 50 39 49 

ERPmax 200 W 

Změna stanoviště a dále výšky antény ze 30 m na 35 m 

 

Pro kmitočet Ústí nad Labem Svádov 90,2 MHz / 200 W byl stanoven počet obyvatel 69 260. 

 

Účastníku řízení byla udělena licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rock Radio 

se základním kmitočtem Ústí nad Labem Stříbrníky 90,2 MHz / 200 W (licence 

sp.zn.: 2011/1121/zab). Jediným účastníkem licenčního řízení byl žadatel. 

 

Z hlediska počtu obyvatel pokrytých signálem lze uvést, že při celkovém pokrytí 69 260 obyvatel 

z nového stanoviště kmitočtu Ústí nad Labem Svádov 90,2 MHz / 200 W dojde v důsledku změny 

stanoviště ke snížení počtu obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, a to o 28 209 

obyvatel. 

 

Rada při svém hodnocení vychází z judikatury správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího 

správního soudu sp.zn. 1 As 46/2012, rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 8 As 14/2012 

nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu sp.zn. 4 As 63/2012) v řízení vyhodnotí otázku 

územního rozsahu vysílání prostřednictvím řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Dle judikatury lze drobnými změnami dokrýt území pokryté vysíláním, nicméně v žádném případě 

nelze prostřednictvím tohoto typu řízení přidělit takové kmitočty, které by představovaly pokrytí 

území větších parametrů. 

 

Ohledně změny územního rozsahu vysílání Rada vychází především z dikce ustanovení § 21, 

odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. („změna časového rozsahu vysílání nebo územního 

rozsahu vysílání“), z níž nepochybně vyplývá možnost určitého (nikoliv nepřiměřeného) zmenšení 

či rozšíření pokrytého území v řízení podle § 21 zákona č. 231/2001 Sb., když výslovně hovoří o 

změně územního rozsahu vysílání.  

 

Rada neshledala žádný důvod k neudělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti 

o licenci, neboť změna územního rozsahu vysílání je natolik malá, že by nemohla vést k neudělení 

licence na základě veřejného slyšení. Takto malý rozdíl v územním rozsahu vysílání by nemělo 

vliv na posuzování zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady podle § 17 



zákona č. 231/2001 Sb. a nezměnily by se skutečnosti v rámci tohoto posuzování v předmětné 

věci hodnocené. 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Podání 

žaloby nemá odkladný účinek. 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Mapa - diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  
VKV vysílače Ústí nad Labem Svádov 90,2 MHz / 200 W 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-28 107/2017-613 ze dne 12. 5. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače USTI NAD LABEM                   
SVADOV 90,2 MHz (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (69 260 obyvatel) 
 

 



 

Jedn. identifikátor 273280-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8366/2018-str  
Sp. zn. RRRTV/2018/192/str  
Zasedání Rady   6-2018/poř. č. 17 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 20.3.2018, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) 
a v souladu s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, vydává toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. prodlužuje provozovateli Gama media, 
s.r.o., IČ: 250 28 499, se sídlem Bělehradská 360/6, PSČ 434 01 Most, dobu platnosti licence udělené 
rozhodnutím Rady sp. zn. 2011/1121/zab, č.j. FOL/3882/2012 ze dne 18.9.2012 k rozhlasovému 
vysílání programu Rock Radio prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Ústí nad Labem-Svádov 
90,2 MHz / 0,2 kW do 10. října 2025. 
 
 
Název programu: 
Rock Radio 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 

 90,2 MHz / 0,2 kW, vysílací stanoviště Ústí nad Labem-Svádov 
 

Základní programová specifikace: 
Hudební rozhlasová stanice s rockovým zaměřením, s místními a regionálními informacemi. 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2011/1121/zab, č.j. FOL/3882/2012 ze dne 
18.9.2012, ve znění pozdějších změn. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 7. února 2018 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/6116/2018-vra) společnosti Gama 
media s.r.o. o prodloužení doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání programu 
Rock Radio (licence sp. zn. 2011/1121/zab). 
 

 
Gama media s.r.o. 
Bělehradská 360/6 
PSČ 434 01 Most 



Dne 15. února 2018 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 6. března 2018 byl tento 
diagram Radě doručen. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení 
doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 
36. do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení následujících povinností: 
a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání 

takovým způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 
b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, 

jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního 
původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného 
postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené 
těžkému tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 
e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní 

vývoj dětí a mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 
f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele 

vysílání s licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 
 
Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v 
zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb., ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně 
plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění 
mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání 
provozovatele vysílání s licencí, a žadateli rovněž nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím 
uložena sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 
zákona č. 231/2001 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Mapa 
 
 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-28 107/2017-613 ze dne 12. 5. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání  VKV vysílače USTI NAD LABEM                   
SVADOV 90,2 MHz (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,7 % (69 260 obyvatel) 
 

 



 

Jedn. identifikátor 350326-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9552/2020-str  
Sp. zn. RRTV/2020/414/str  
Zasedání Rady   10-2020/poř. č. 7 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 26.5.2020, Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 odst. 
8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v 
platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje souhlas s přeměnou společností RTV 
Cheb s. r. o., IČ: 182 33 651, PS KŘÍDLA, s.r.o., IČO: 255 18 674 a Gama media s.r.o., IČO: 250 28 499, 
formou fúze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s., IČ: 267 65 586. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 20. dubna 2020 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/6365/2020-vra) právního zástupce provozovatelů 

rozhlasového vysílání MEDIA BOHEMIA a. s., IČ: 267 65 586, RTV Cheb s. r. o., IČ: 182 33 651, PS 

KŘÍDLA, s.r.o., IČO: 255 18 674 a Gama media s.r.o., IČO: 250 28 499, JUDr. Olgy Erhartové, advokátky, o 

udělení souhlasu s přeměnou provozovatelů rozhlasového vysílání RTV Cheb s.r.o., IČO: 182 33 651, PS 

KŘÍDLA, s.r.o., IČO: 255 18 674 a Gama media s.r.o., IČO: 250 28 499, coby zanikajících společností, formou 

fúze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s., IČO: 267 65 586. 

 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 24. dubna 2020 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. 

Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil. Podání žádosti nepodléhá správnímu poplatku. 

 

Podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. může právnická osoba nebo fyzická osoba, která je 

společníkem více než jedné právnické osoby – provozovatele vysílání s licencí se 100% majetkovou účastí, 

po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze sloučením 

nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s ručením omezeným 

nebo akciové společnosti. 

 
 

 
JUDr. Olga Erhartová, advokátka 
6vbhqs9 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 
RTV Cheb s. r. o. 
5vnye4n 
PS KŘÍDLA, s.r.o. 
b4gvmn4 
Gama media s.r.o. 
9w87mie 
 



Společnost MEDIA BOHEMIA a. s. disponuje 100% majetkovou účastí ve všech výše uvedených 
společnostech.  
 
V důsledku požadované změny nedojde k porušení ustanovení § 56 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rada zde vycházela z výpočtu pokrytí obyvatel České republiky signálem rozhlasového vysílání některých 
provozovatelů, majetkově propojených subjektů, programových sítí a programů, který byl proveden 
Českým telekomunikačním úřadem ve dnech 20. září až 17. října 2019. 
 
Požadovaný souhlas je rovněž v souladu s ustanovením § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů 
a Rada tudíž souhlas s předmětnou fúzí udělila, přičemž jejím rozhodným dnem je datum 1.1.2020. 

 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 



 

 

Jedn. identifikátor 586869-RRTV 
   
Naše č. j.  RRTV/11862/2023-bro
  
Sp. zn. RRTV/2023/766/bro 
  
Zasedání Rady   16-2023/poř. č. 13 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 10. 10. 2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí:  

 
Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 
2, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle 
článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Rock radio 
(licence sp. zn. 2011/1121/zab ze dne 18.9.2012) se souborem technických parametrů Ústí nad 
Labem-Svádov 90,2 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 
ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 
ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb. 
 
 
Název programu: 
Rock radio 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
Ústí nad Labem-Svádov 90,2 MHz / 0,2 kW 
 
Základní programová specifikace: 
Hudební rozhlasová stanice s rockovým zaměřením, s místními a regionálními informacemi 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence sp. zn. 2011/1121/zab ze dne 18.9.2012 ve znění pozdějších změn. 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 2. srpna 2023 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/9524/2023-bro), provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým 
se mění zákon č. 231/ /2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 267 65 586 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

 

Dne 9. srpna 2023 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 12. září 2023 (č.j. 
RRTV/10630/2023-vra) byl tento diagram Radě doručen. 

Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 

1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 

2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 

4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. Pokud Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že 
transformační licence byla na základě podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty 
podle věty první. 

5. Transformační licence zaniká 

a) dnem 10. října 2025, 

b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 

7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády. 

9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 
zemské digitální rozhlasové vysílání podle usnesení vlády. 

 



 

 

Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem 
stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí 
analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání. 

 

Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a Rada shledala, že žádosti je možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona 
č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů. 
 
 
 

 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 



Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., určeného pro analogové 

rozhlasové vysílání 

 

 


		2023-11-01T12:08:14+0100




